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STREIKAS STABDO ATLAS RAKETŲ BANDYMĄ
HERTER MANO, KAD PREZIDENTUI
REIKIA NUVAŽIUOTI Į JAPONIJA

Senatoriai pataria kelionę atidėti kuriam laikui

WASHINGTONAS, D. C. — Senatorius Fulbright, užsienio 
reikalų komiteto pirmininkas, buvo vienas iš pirmųjų, kuris su
abejojo Eisenhowerio kelionės naudingumu Į Japoniją, opozici
nėms partijoms išvysčius tokią nuožmią kovą ne tik prieš Ame
rikos prezidento kelionę, bet ir savitarpinės pagalbos sutartį.

Antradienį senato komitetas 
pakvietė valstybės sekretorių 
Herterį išgirsti iš jo, ką jis ma
no apie preidento kelionės ati
dėjimą patogesniam laikui, kaip 
galvoja daugis senatorių.

Herteris liko prie savo nuo
monės, jog prezidento kelionė 
bus svarbus žygis Amerikos- 
Japonijos santykių sustiprini
mui. Opozicinės grupės, kad ir 
triukšmingai protestuoja, bet 
sudaro tik mažą dalį japonų 
tautos, kuri pageidauja ir pre
zidento kelionės, ir nori išlaiky
ti tvirtą draugystę su Jungtinė
mis Valstybėmis.

Kairieji socialistai, vadovau
ją kovai prieš Eisenhowerio vi
zitą ir savitarpinės pagalbos su
tartį, norėtų, kad Japonija sa
vo draugyste su Amerika iškeis
tų į draugystę su komunistine 
Kinija, kalbėjo senato užsienio 
reikalų komitete valstybės se
kretorius.
Dviejų rūšių socialistai

Japonų parlamente valdan
čioji liberalų-demokratų partija 
turi 286 narius, kairieji socia
listai, kurie vadovauja antiame- 
rikinei politikai — 125 narius, 
demokratiniai socialistai, kurie 
yra priešingi sutarčiai su Ame
rika, bet toleruoja Eisenhowe
rio vizitą, turi 40 narių. Du na
riai yra nepriklausomi, vienas 
— komunistų. 25 vietos parla
mente yra neužimtos.

Kairiųjų socialistų sūvažiavi- 
me buvo pirmadienį nutarta, 
kad jų partijos 125 nariai pasi
trauktų iš parlamento. Parla
mento pirmininkas Ichiro Kiyo- 
se paduos jų pasitraukimo rei
kalą svarstyti šią savaitę. So
cialistai vargu tuo parlamentą 
išardys, nes valdančioji partija 
su 286 nariais iš 467 ir toliau 
sudarys kvorumą.
Vyriausybė laukia prezidento

Kabineto vyr. sekretorius 
Shilna pareiškė antradienį spau
dos korespondentams, kad jokių 
pakeitimų Eisenhowerio vizite 
nepadaryta. Jis laukiamas To
ki joj birželio 19 dieną.

Užsienio reikalų viceministe- 
ris Yamada, išėjęs iš pasitarimo 
su JAV ambasadorium Douglas 
Mac Arthur, pasakė tą patį: 
abiejų šalių vyriausybės yra nu- 
sistačiusios pravesti JAV prezi
dento 
nūs.

Bet 
kalbos
mažiau rodysis gatvėse. Studen
tai graso sėdėjimo streiku. Jie 
apgulsią ir aerodromo takus, ku
riais turės leistis prezidento lėk
tuvas. Vyriausybė mano, kad 
policija pajėgs aerodromą ap
valyti nuo sėdėtojų ir demons
trantų. Fanatikai graso užpul
ti ir imperatorių Hiroshito, jei 
jis viešai pasirodys su Amerikos 
prezidentu.

♦ Nelson Rockefeller, New 
Yorko gubernatorius, trečiadie
nį atvažiuos pas prezidentą Ei- 
senhowerj, kaip spėjama, ap
kalbėti respublikonų rinkiminę 
politiką ir kandidatus. Jis irgi 
sutinka kandidatuoti.

Eisenhowerio vizito pla-

prezidentas nebesakys 
Japonijos parlamente ir

1$ V!SO PASAULIO
Gaisras požeminiam traukiny

NEW YORKAS. — Bronxo- 
Lexintono linijos požeminio 
traukinio tunely prie Centrali- 
nio parko kilo gaisras. Užgesi
no poi dviejų valandų heroiškos 
kovos. Dūmais apsinuodijo virš 
šimto keleivių, bet nė vienas ne
mirė. 70 buvo nugabenta į ligo
nines. Dūmuose pasinėrė 8 
traukiniai su 1,500 keleivių.
Raudonojo dekano pasakojimai

LONDONAS. — Canterbury 
anglikonų dekanas Dr. Hawlett 
Johnson, 86 metų, pasakojo te
levizijos programoj, kad jam 
krikščionybė ir komunizmas yra 
neatskiriami dvyniai. Jis buvęs 
vienas iš pirmųjų, kurie pritarė 
bolševikų revoliucijai Rusijoje. 
Už simpatijas komunistams jį 
darbo partijos premjeras Mac
Donald pakėlęs į anglikonų de
kanas. Johnson, raudonuoju de
kanu vadinamas, karts nuo kar- 

i to keliauja į Sovietų Sąjungą ir 
Kiniją savo akimis pasižiūrėti, 
kaip atrodo komunizmas. Grį
žęs sako entuziastiškas kalbas.
Ike Maniloj birželio 14 d.

MANILA, Filipinai. — Prezi
dentas Eisenhoweris atskris į 
Filipinų sostinę birželio 14 die
ną. Jis ten išbus 2 dienas. Val
džia ir dauguma filipiniečių 
ruošiasi prezidentą kuo iškil
mingiausiai sutikti. Bet ir ten 
netrūksta Amerikos priešų, ku
rie ruošiasi demonstracijoms, 
kad ir tylioms, prieš prezidentą 
Eisenhowerį.

JAV sumažino lėšas
špionažo satelito 

“Samos” gaminimui

C.

Senatoriai nepateisina 
vyriausybės taupumo

WASHINGTONAS, D.
Gegužės 16 dieną prezidentas Ei-
senhoweris, atvažiavęs į Pary
žių viršūnių konferencijai, pra
nešė, kad jis įsakė sustabdyti 
žvalgybinių lėktuvų U-2 skri
dimus.

Visuomenė suprato, kad vy
riausybė šį svarbų uždavinį ša
lies gynybai greit paves sateli
tams. Kaip iš senatorių pareiš
kimų matyti, žmonės kiek nu
stebo, kai pradėjus 2 dienoms 
nuo minėto Eisenhowerio įsaky
mo, nuo dangaus satelito “Sa
mos” gaminimo biudžeto buvo 
nubraukta $59 milijonų.

Sen. John Stennis (dem., 
Miss.) kalbėjo senate, kad su
stabdžius U-2 lėktuvų skridi
mus, reikėtų biudžetą špionažo 
satelitų gaminimui ne mažinti, 
bet padidinti. Senatorius nuro
dė ir skirtingą teisinę špionažo 
satelitų padėtį — Sovietai pro
testų nekelia, nes ir jų sputni- 
kai skraido virš svetimų šalių 
teritorijų.

U'MTED PRESS - NAUJIENŲ Phots
Prie Japonijos premjero Kishi rezidencijos Įvyko smarkus susirėmimas tarp policijos ir 2,000 de

monstruojančiu studentu. Studentai bandė įsiveržti į premjero rezidenciją, bet juos sulaikė 500 
policininku. Nukentėjo tarp 40 ir 50 policininku ir studentu.

PRANCŪZIJA LAIKO V. VOKIETIJA
LAISVOJO PASAULIO GYNYBOS ŠULU

Nuo sąjungininkų išlipimo į Normandiją prieš 16 metų 
daug kas pasikeitė, pasakė užs. reikalų mimsteris

BAYEUX, Prancūzija. — Nuo 1944 m. birželio 6 dienos, kada 
Vakarų sąjungininkai išsikėlė į Normandiją, Vokietija, buvęs 
bendras priešas, virto svarbiu elementu Europos apsaugos siste
moje, kalbėjo Prancūzijos užsienio reikalų myj^tęris Maurice 
Couve de Murville, minint Normandijos pajūry 16-tą šio didžiau
siojo, karo žygio sukaktį.

Prie naujo pasaulinių jėgų ba
lanso Vokietija niekad nebega
lėtų sudaryti pavojaus Europoj, 
užtikrino Murville. Jis kalbėjo: 

“Prancūzijos vyriausybės var
du aš saliutuoju sąjungininku 
karius, žuvusius šioj prancūzų 
žemėj, kartu su mūsų pačių ko
votojais, ginant mūsų bendrus 
idealus. Tegu visų kritusiųjų 
prisiminimas būna mums paino
ka ir pavyzdžiu, jog ir šiandien 
mes turime būti pasiruošę at
likti savo, pareigas, rungiantis 
su nūdieniais pavojais”.
Vokietija nebegali būti viena

Nagrinėdamas įvykius, kurie 
pokariniais metais pakeitė Vo
kietiją, Couve de Murville pasa
kė, kad nauja jėgų pusiausvyra 
nebeleidžia Vokietijai laikytis 
vienai. Einant jai vienai, jai 
gresia toks pat pavojus, kokį 
ji sudarė Europai prieš II pa
saulinį karą.

Vokietija pasikeitė savo el
gesiu ir savo siela, kad net pran
cūzai galėjo ją pasirinkti savo 
sąjungininku, kas 1944 metais 
buvo neįsivaizduojama. Ir ne 
vien su Prancūzija, bet ir visa 
Vakarų Europa Vokietijos po
litiniai ekonominiai ir kariniai 
ryšiai, taip sustiprėjo, kad jie 
šiandien sudaro gyvybinę reikš
mę kaip Europos, taip ir pa
čios Vokietijos apsaugai, pasa
kė Prancūzijos užs. reikalų mi- 
nisteris.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Argentinos vyriausybė pa
reiškė, kad Izraelio ambasado
riaus Arie Levavi paaiškinimas 
apie nacio Echmanno pagrobi-

I mą ir išgabenimą jos nepatenki
no. Atrodo, kad Argentina pa
reikalaus atšaukti Izraelio am
basadorių.

♦ Buvęs Adlai Stevensono 
smegenų tresto nariai profeso
riai Schlesinger, Gailbright ne
teko vilties, kad jis būtų no
minuojamas trečią kartą į pre
zidentus. Jiedu ir keli kiti bu
vę Stevensono rėmėjai nutarė 
remti Kennedy kandidatūrą.

♦ Ženevoj atnaujintos nusi
ginklavimo derybos Rytų-Vaka
rų konferencijoj. Sovietai įtei
kė Chruščevo nusiginklavimo 
planą, kur tarp kita siūloma ati
traukti per 18 mėnesių karines 
pajėgas iš užsienio šalių į savo 
teritorijas.

Atvažiuoš Moisejevo ansamblis
Maskva. — Sol Hurok, atvy

kęs iš New Yorko susitarti su 
Sovietais dėl tolesnio kultūrinio 
bendradarbiavimo, užsakė ant
roms gastrolėms Moisejevo liau
dies šokių ansamblį. Tai bus ki
tų metų balandžio mėnesį. An
samblis išbus Amerikoj 10 sa
vaičių. šį rudenį atvažiuos So
vietų pianistas Sviatoslav Rich
ter 3 savaičių gastrolėms. So
vietų Sąjungoj dabar duoda kon
certus Amerikos pianistas Van 
Cliburn.

Baudų už automobilių^ 

perstovėjimą rašymas 

yra moterų darbas

Daugiau laiko policininkams
NEW YORKAS. — šis did

miestis paleido į darbą šimtą 
uniformuotų merginų, kurių pa
reiga yra rašyti pabaudų lapus 
už automobilio perstovėjimą 
prie parkavimo stulpelių gatvė
se.

Kituose didmiesčiuose i 
daug kalbama apie policininkų 
jėgų taupymą, pavedant pabau
dų rašymą moterims arba vai
kams. Iš šios rūšies pabaudų 
miestai turi didelių pajamų. Bet 
piliečiams kiek pikta, kai gin
kluoti ir kovai su įstatymų lau
žytojais paruošti policininkai 
praleidžia gerą laiko dalį tokiem 
menkniekiams, kaip šių baudos 
lapelių rašymui.

Bolivija išrinko 
į prezidentus vėl 

V. Paz Estenssoro
Nacionalistas, kurį remia 
komunistai ir Amerika

LA PAZ, Bolivija. — Victor 
Paz Estenssoro, 53 metų advo
katas; sekmadienį buvo išrink
tas į prezidentus. Jis jau yra 
-buvęs prezidentu nuo 1952' 
1956 metų.

Politiniame gyvenime jis 
kilo karo metu, kaip tautinės 
voliucijos sąjūdžio (MNR) va
das. Jis buvo laikomas Hitlerio 
Vokietijos simpatiku. Naciai 
buvo užsimanę įsteigti Andų 
kalnuose aviacijos bazę, pasi
naudojant Estenssoro palanku
mu. Jis buvo suimtas, bet greit 
paleistas.

Netrukus jis su savo MNR par
tija padarė perversmą ir įkėlė į 
prezidentus majorą Villarroel. 
Šioji valdžia liūdnai baigė die
nas 1946 metais, įvykus nau
jam sukilimui. Villaroel buvo 
pakartas ant gatvės šviesos stul
po. Paz Estenssoro, buvęs Vil
laroel valdžioj finansų minis- 
teriu, pabėgo į Argentiną.
Savotiškas laimėjimas

1951 metais Bolivijos rinki
muose į prezidentus laimėjo Paz 
Estenssoro, politinis pabėgėlis, 
gyvenąs Argentinoje. Karinė 
junta, esanti valdžioj, užkirto 
jam kelią grįžti. Apie jį tada 
kalbėdavo jau ne kaip apie na
cį, bet kaip apie komunistą. 
Tautai spaudžiant, junta turėjo 
nusileisti. Estenssoro 1952 me
tais grįžo iš Argentinos ir bu
vo inauguruotas į prezidentus.

Jau pirmais prezidentavimo 
metais jis nacionalizavo cino 
pramonę (Aramayo, Patino ir 
Hochschild koncernus). Ameri
ka iš to nepadarė išvados, kad 
Estenssoro yra komunistas. Pri
siminta, kad ir Meksikos prezi
dentas Lazaro Cardenas, kuris 

i 1938 metais naci’onalizavo savo 
irgi | šalies raktinę pramonę —T aly

vos —: nebuvo komunistas.
Estenssoro gavo iš Amerikos 

finansinės paramos sunkiaisiais 
metais. Sugyventi su Washing- 
tonu nėra jokių sunkenybių ir 
šiandien. Estenssoro kad ir kai
rus, radikalas, neturi nieko ben
dra su Kubos Fidel Castro sa
vybėmis, kaip padlaižavimu So
vietams ir komunistinei Kinijai, 
kad įgeltų Amerikai.

iki

iš- 
re-

MAŠINISTŲ UNIJA NEPRILEIDŽIA
DARBININKU PRIE BAZIŲ STATYMO

Sudaro pavojų ir vienintelei kariuomenės turimai 
tarpžemyninių sviedinių baterijai Kalifornijoje

CAPE CANAVERAL, Fla. — Mašinistų unijai paskelbus 
streiką prieš Convair (General Dynamics) korporaciją, aviacija 
antradienį negalėjo atlikti dviejų numatyti bandymų su tarpže
myninėmis balistinėmis raketomis Atlas šioj didžiojoj bazėj.

Izraelis patvirtino, 
kad Adolf Eichmann 
pagrobė Argentinoje
Nacis sutikęs, kad jį 
išgabentų ir nuteistų

BUENOS AIRES. — Argen
tinos užs. reikalų ministeris Dio
genes Taboada gavo iš Izraelio 
ambasadoriaus atsakymą, ku
riuo patvirtinta, kad Izraeliu 
“savanoriai” pagrobė nacį Adolf 
Eichmann Argentinoj ir išgabe
no į Izraelį.

Kai premjeras David Ben-Gu- 
rion gegužės 23 dieną pranešė 
parlamente apie didžiausio žy
dų priešo gyvųjų tarpe pagavi
mą, jis žadėjo nieko nesakyti, 
kur ir kaip šis žydų naikinimo 
programos vykdytojas Hitlerio 
Vokietijoj buvo surastas, pagau
tas ir atgabentas.

Izraelio ambasadorius atsi
prašė, kad agentai pažeidė Ar
gentinos suverenines teises. Bet 
turint galvoj aplinkybes, Argen
tinos vyriausybė suprasianti ši
tokį pasielgimą. Prezidentas 
Frondizi paliepė smulkiau ištir
ti šį Eichmanno pagrobimo in
cidentą.

Atsakyme Argentinos užsie
nio reikalų ministeriui Izraelio 
ambasadorius užtikrino, kad 
apie Eichmanno suradimą ir pa
grobimą Izraelio vyriausybė pa
tyrė tik tada, kai Eichmannas 
jau buvo Izraelio teritorijoje. 
Eichmannas buvo pagrobtas ge
gužės 12 dieną ir kitą dieną iš
gabentas Izraelio lėktuvu, ku
riuo atskrido į Buenos Aires Iz
raelio delegacija su viceministe- 
riu Eban priešaky dalyvauti Ar-: 
gentinos 150 metų nepriklauso
mybės minėjime.

Prie Izraelio atsakymo pridė
tas nuorašas Eichmanno laiško, 
kuriuo jis išreiškė norą stoti 
prieš Izraelio teismą ir atskleis
ti jam žinomus faktus apie sa
vo ir kitų nacių vaidmenį “žy
dų problemos sprendime”, tai 
yra 6 mil. žydų likvidavime.

Anglai laukia JAV 
raketą bombonešiam
“Skybolt” — lėktuvų ginklas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Anglijos gynybos ministeris 
Watkinson po pasitarimų su 
Amerikos vyriausybės nariais ir 
strategijos ekspertais pranešė, 
kad anglai nebegamins supro
jektuotos balistinės raketos Blue 
Streak, bet vietoj’ jų pirks šios 
rūšies Amerikos raketas, var
du Skybolt, kurias pradės ma
siškai gaminti tik 1964 m.

Skybolt balistinė raketa yra 
skirta bombonešiams, siunčia
miems bombarduoti priešo tai
kinius. Raketą galima paleisti 
iš skrendančio bombonešio, 1,- 
000—1,200 mylių nuo taikinių, 
kuriuos reikia sunaikinti. Ra
keta bus užtaisyta atomine

Mašinistų unija apstatė pike
tais visą bandymų bazę, kurioje 
darbuojasi ir kitos kompanijos, 
neturinčios tuo tarpu konfliktų 
su darbininkų unijomis. Lai
kantis solidarumo, kitų unijų 
darbininkai nenori peržėngti pi
ketų linijos. Bandymų bazės vir
šininkai užvedė derybas su tarp
tautinės mašinistų unijos vadais, 
kad jie pasitenkintų tik savo 
kompanijos, Convair — piketa- 
vimu, ir leistų kitų kompanijų 
ir kitų sričių darbininkams tęs
ti gyvybinės svarbos darbus ša
lies gynybai.

Mašinistų unijos bosai paža
dėjo pagalvoti. Atrodo, kad nuo 
trečiadienio jie pasitenkins tik 
Convair kompanijos darbų pike- 
tavimu.
Sukėlė sunkumus kariuomenei

Aviacijos vadovybė pranešė, 
kad jos vienintelė bazė, iš ku
rios galima kariauti Atlas ba
listinėmis raketomis, Vanden
berg, Kalifornijoj, galėtų savo 
uždavinį atlikti, jei staiga kil
tų karas.

Conyair kompanijos žmonės 
tuo abejoja. Nors bazę aptar
nauja aviacijos karininkai, tech
nikai ir kareiviai, bet ji vistiek 
esanti priklausoma nuo raketų 
gamintojų, Coinvair kompani
jos, su kuria dabar vaidijasi ma
šinistų unija.

Mašinistų unija reikalauja pa
kelti atlyginimą ir padidinti so
cialinius patarnavimus. Dabar 
mašinistai gauna nuo $1.79 iki 
$3.40 per valandą.
Streikai penkiose bazėse

Streikai kilo ir kitose raketų 
bazėse, kur Convair kompanija 
yra raketų gamintoja ir bazių 
įrengėją, kaip gynybos departa
mento kontraktorius.

Kitos .rengtos ar statomos ba
zės, kur streikas nutraukė dar
bus, yra: Warren AFB, Wyo- 
minge, Offutt, Nebraskoj, Hollo
man AFB, New Mexico.

Dėl Convar mašinistų streiko 
negali dirbti ir kitos kompani
jos — Boeing, Lockheed, Dou
glas ir Air Products, visi vy
riausybės kontraktoriai.

Macmillanas Norvegijoj
OSLO, Norvegija. — Britų 

ministeris pirmininkas Harold 
Macmillan atskrido į Norvegiją 
keturių dienų pasitarimams su 
kolega Gerhartsenu ir užs. rei
kalų ministeriu Lange apie ben
drus Naro sąjungininkų uždavi
nius.

♦ Japonų šovinistinių studen
tų organizacija telkia 60,000 
Amerikos priešų, kurie apsės 
aerodromo takus, kad negalėtų 
nusileisti lėktuvas su preziden
tu Eisenhoweriu birželio 19 die
ną.

sprogstamąja medžiaga. Turint 
šitokį galingą ir toli lekiantį 
ginklą, bombonešiams nereikės 
skristi virš taikinių, saugomu 
stiprios priešlėktuvinės artileri
jos, raketinių baterijų ir nai
kintuvų.
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TEMYLI JUS DIEVAS
SLA apskrities valdyba ! 

posėdžiavo
Išvyka į gamtą

Jo šventenybė Fulton J. Sheen posėdžiui

*

Mūsų galimų kančių apimtį nustato mūsų tikslų didumas. 
Ganytojas, kuris gano tūkstantį avių, turi daugiau rūpesčių ir 
vargų, /negu tas, kuris gano tik vieną. Kunigas, kuris rūpinasi 
tik savo parapija, turi mažesnę naštą, negu tas, kuris supranta, 
kad kiekviena pasaulyje neatversta siela apsunkina jo sąžinę. 
Jei žmogus nori išvengti gyvenimo rūpesčių, tai receptas visai 
paprastas: tegu jis pakerta kiekvieno polėkio sparnus, tegu kul
tivuoja siaurą gyvenimą, tegu mano, kad Kinijos arba Vietna
mo Bažnyčių kančios jam “svetimos”. Kai kurie žmonės eina 
per gyvenimą, nepažindami vargų, nes jie sumažino iki mini
mumo savo sielos interesus ir nukirto jautrius nervus, jungian
čius juos su žmonija ir Bažnyčia pasaulyje; patogiai suintere
suotų tik savimi atsiskyrimo niekad nevargina pasaulio kančios.

Bet, kai žmogus išlaisvina savo sielą iš menkų ir egoistinių 
interesų ir iškelia pasaulio tikslą, misijų tikslą, Kristaus tikslą, 
tai jo kančios stiprėja kiekvienu atžvilgiu. Kas susirūpinęs 
raupsuotais, badaujančiais ir ištremtais, tas stiprina savyje pa
saulio nepastovumo mintį ir jaučia Kryžiaus skeveldrų aštrius 
dūrins.

į L. V. S-gos “Ramovė” Cika- 
!gos skyrius drauge su birutie- 
čių dr-jos nariais ir abiejų or
ganizacijų svečiais gegužės 29 
d. turėjo išvyką į International 
Friendship Gardens, Michigan 
City, Indiana, kur buvo aplan
kytas buv. pirmojo ir ketvirto
jo lietuvos valst. prez. A. Sme
tonos pasodintas medis —< eglė. 
Prie medžio ramovėnų skyr. 
p-kas pik. K. Dabulevičius tarė 
trumpą žodį. Išvykos dalyviai 
pasigrožėjo puikia parko aug
menija — įvairių tautybių sky
riais tvarkomus gėlynus ir įvai- 

- riaspalviais žiedais pasipuošu
sius dekoratyvinius medžius.

Po to p. Leonaitienės viloje 
(Beverly Shores, Ind.) medžių 
pavėsyje bendrai papietauta, 
prie alučio stiklo pasidalyta 
draugiškais ir linksmais įspū
džiais, pasilinksmintą, pasišok
ta, padainuota -lietuviškų kariš
kų dainų.

į “Tiesa” saugumo 
policininko pareigose

Mūsų tikėjimas reikalauja, kad: žmonės, vengiantieji užuo
jautos stabmeldžiams, pasaulio kančių ir kovos, pamiršta, kad, 
jie, priklausydami Dievui, išdegino Jo Vardą savo sielose ir kad 
Paskutinę Dieną, Jis atpažins juos iš Kepsninių randų. Net šia
me gyvenime — tai puikus paradoksas — mes patiriame, kad 
musų gyvenimas įgyja daugiau didingumo, kai pasišvenčiame 
žmonijos kančioms ir misijoms, o taip pat randame dieviškos 
paguodos ir Kristaus malonės. Kančių perteklius taip pat sudaro 
mūsų paguodą.

šeštadienio, birželio 4 d., va
kare Kazio 'Mačiuko namuose 
susirinko pirmam 
SLA 6-tos apskrities valdyba.
Susirinko K. Mačiukas, A. Vait
kevičius, P. Bružas, M.- Gudelis 
ir A. L. Matulis. Be to, į posė
dį buvo pakviesta SLA iždinin
kė Nora Gugienė, iždo globėja 
Mikužiutė ir apskrities garbės 
pirmininkas Dr. A. Montvidas.

Naujas apskrities pirminin
kas K. Mačiukas trumpai infor-, 
mavo apie dabartinę reikalų bū
klę, priminė suvažiavime pada-; 
rytus nutarimus ir kvietė susi- . 
rinkusius pasisakyti dėl nutari
mų vykdymo. Iždininkas Gude-' 
lis pranešė, kad dalis nutarimų 
jau įvykdyta. Iždininkas, gavęs 
sąskaitas, išmokėjo užsilikusias 
apskričio skolas. Pridėjo, kad 
apskričio pinigai laikomi Uni
versal Savings bendrovėje ati
darytoje taupymo sąskaitoje, i TV , 
kad visi formalumai sutvarkyti, |, hvykos, dflyvlal labal aP«a1’ 

j lestavo, kad jų tarpe nebuvo 
■ dviejų veiklių ramovėnų kole- 
igų: Br. Ivanausko ir J. Buliko, 
į kurie serga ir guli ligoninėje.
I Viši 49 dalyviai siunčia jiems 
i širdingiausius sveikinimus ir 
linki greitai pasveikti.

Atkreiptinas visų lietuvių dė
mesys, kad prie aplankyto me- 

I džio labai menka ir ant supuvu- 
i šio kuoliuko silpnai besilaiko iš
kaba ir su stambiomis klaido- 

Imis. Tuo reikalu reikėtų susi- 
I rūpinti, nes toji iškaba ir medis 
' reprezentuoja ir garsina lietu-

J. V.

Š. m. “Tiesos” 112 nr. yra 
! mažas skyrelis, antrašte “Tie
sos medžiagos pėdsakais”, ku
riame rašoma, kad “Tiesos” 91 
nr buvo išspausdintas feljeto
nas “Vėjų daktaras”, šiame fel
jetone buvo rašoma apie Šilu
tės rajono veteritarijos gydy
toją V. Serapiną. Feljetonas jį 
aprašė, kaip blogai atliekantį sa
vo pareigas gydytoją, žemės 
ūkio ministerijos veterinarijos 
viršininkas, perskaitęs feljeto
ną, praneša “Tiesai”, kad gydy
tojas V. Serapinas iš einamų 
pareigų atleidžiamas. (E)

BUSAS VAŽIUOS Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Lygiai 2:00 vai. po pietų didelis busas išvažiuos nuo NAU

JIENŲ į Pavasarinį pikniką. Busas sustos prie Lietuvių Audi
torijos Bridgeporte, o vėliau dar sustos prie Archer ir Kedzie 
gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 50 c. Iš pikniko tas pats bu
sas išvažiuos lygiai 7:00 vai. vakaro.

Kas neturi savo automobilio, piknikan gali nuvažiuoti busu.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Teatlygina Dievas* M. M. už atsiųstus $5... Padėka A. G., D. 
“Visi esame džioJ 
Turime vilties ir

M., L. S., T. R., E. M. V., ir V. V. už $2.32. 
vininkų sanatorijoje (nuo 7 metų iki 15). 
meldžiamės, kad su Dievo pagalba kada nors iš čia išeisime. 
Tuo tarpu norėtume, kad mūsų aukų paskirstymas kokiu nors 
būdu padėtų atvesti pasaulį į tikrąjį kelią... K. M. M. už $15 
“Pridedame čekį misijoms. Vietoje kiekvieną mėnesį mokėti 
vaistininkui už raminančius vaistus, siunčiu juos Jums. Įsiti
kinau, kad dabartiniu metu vaistai man nereikalingi”... Poniai 
D. P. už $1 “šv. Franciškus Ksaveras niekuomet manęs neaplei
do, ir ši auka yra mažas atlyginimas jam už suteiktus patar
navimus”. .. A. C. 
narna už Viešpaties 
skirtuose piniguose 
riami Jums”.

“Pridedama pašto perlaida ski- 
C. už $6. “Man 
manau, jie ski-

E. už $5.
suteiktas malones”. . . J 
buvo pažymėta S.P.O.F.,

pinigus galima padėti ir išimti, i 
ir kad ižde, pridėjus gautus di- i 
videndus, dabar yra $951.53.

Mačiukas susirinkusius pla
čiai informavo apie apskričio j 
nutarimą įsigyti namus. Jis pa-1 
ruošė net, tokio namo projektą 
ir padare provizorinius apskai
čiavimus. Susirinkusieji pasi
sakė Susivienijimo Lietuvių i 
Amerikoje centro reikalu Chi- j 
cagoje. šiame lietuvių centre 
yra didokas seniausios lietuvių j 
organizacijos narių skaičius, | 
bet neturi savo pastogės, kur j . 
galėtų sujungti visą savo veiklą. I V1^ var 
Pasikalbėjimų metu buvo ap-1 
tarta visa eilė klausimų, išklau
sytos SLA Pildomosios Tapy
bos narių nuomonės ir ilgame
čio pirmininko Dr. Montvido pa
tyrimai. Vieni siūlė įsigyti jau 
esamą lietuvių namą, kiti pata- j 
rė statyti naują, tretieji pagei
davo daugiau informacijų ir gy
venimiškų skaitmenų apie visą 
šį projektą. Įpareigotas:į pirmi
ninkas Mačiukas ir toliau rinkti • 
reikalingus duomenis, o rude
niop sušaukti šioje apylinkėje 
esančių kuopų pirmininkų ir! 
sekretorių pasitarimą.

Posėdžiui pasibaigus p. Ma- j 
čiukienė pavaišino susirinkusius ! 
jos pačios gaminta skania va-' 
kariene. Dalyvis'

NAUJIENŲ ■ PIKNIKAS
June 12 d.

BUČO SODE,
Willow Springs, III.

Jūs naudojatės ir amžinu atly
ginimu. kai įsigyjate Society for the Propagation of the Faith 
metinį pažymėjimą. Mokėsime Jums aukštus nuošimčius, kol 
būsite gyvas, o po mirties įdėtas kapitalas' bus skirtas tikėjimui 
plėsti misijų kraštuose.
prašome mums parašyti.

nuolatinėmis pajamomis

Jei norite platesnių informacijų, tai

Iškirpkite šią skiltį, pridėkite savo auką ir pasiųskite 
Most Rev. Fulton J. Sheen, National Director of the Society for 
the Propagation of the Faith, 366 Fifth Avenue, New York, lx, 
N. Y., arba Jūs’ų diecezijos direktoriui. (Sk.).

moving. ^KRĄįJ KOI 
iS "Su ARTI

dideli f^^-(^au/ausiįiin^rnolMnkiaLeį - 
’ metų patyrimas -žrityjus vsgžmtyyaspatam avimas

’’’OZAS NAUJOKAITIS
/į 2022 SžZ 36,y/^Z 5-9209J;

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

[G U ŽA U S KŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

VINCENT S. GREGAS
Mirė 1960 m. birželio 6 d., 

1:15 vai. po pietų, sulaukęs pu
sės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Ann Canna, žentas Anthony ir 
Mary Downes, žentas Walter, 
sūnus John Gregas, marti He
len, anūkė Marilyn ir daug ki
tų giminių, draugų bei pa
žįstamų.

Lietuvoje liko sesuo Amelia 
Kiršienė ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Ketvirtadieni, birželio 9 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Švento Jurgio para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincent Gregas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, sūnus.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Adv. JUOZUI LIŪDŽIUI

mirus, liūdesio valandoje užjaučia jo žmoną, 
brolį Jong, dukrą Liudą, žentą Vytenį ir ar
timuosius

Susirinikimu ir parengimų
PRANEŠIMAI !

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 

pirmoji pavasario diena, kurioje či- 
kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” į 
Piknike galės pasidžiaugti atgimusia 
pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu 
oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemą 
nematytus senus ir gerus savo drau-p- 
gus bei pažįstamus. Visi prašomi 
ruoštis į pikniką. Kas negalės pa- ‘; 
siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno 
mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau ; 
po pietų išvažiuojančiu iš Chicagos ! 
ir einančiu tiesiai į pikniką.

Karalių šeima 
Philadelphijoj

Mūsų mielam prieteliui

JUOZUI LIŪDŽIUI
mirus, jo brangiai žmonai P. Liūdžiuvienei ir 
Čiuriionių šeimai, jų skausmo valandoje, 
reiškiame gilią užuojautą

B. ir K. Žukai
J. ir P. Stravinskai

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

©

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubBc T-8601
■ ii iri HIT tin itth ii tin

j-

PIRKITE JAV ■AUP'i'Mr BONU:

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms' taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo yienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

GaRSTNKTTĖŠ NAUJIENOSE!
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ELVIRA BRUKNIS
3123 So. Union Avė.

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 
3:05 vai. ryto.

Gimusi Chicagoje, III.
Paliko nuliūdę: motina Tek

ia, pagal tėvus Putraitė, 3 bro
liai: Bruno, brolienė Anna, Sta
nislovas, brolienė Ada ir Alfon- 
sas, brolienė Ruth ir jų šeimos, 
dėdė Jonas Bruknis ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami 
Amerikoje.

Lietuvoje liko teta Karolina 
Cukurienė su šeima.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avė.

Penktadienį, birželio 10 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima is ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Elvira Bruknis gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę Jieka:
Motina, broliai, brolienės.

Laidotuvių Direktorius Anta- i 
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401. 8

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, JUNE 8, 1960

ryto, sulaukusi pusės 

parap., Lauminų

A t A
DOMICĖLĖ K U N G I S 

Pagal tėvus Paulius 
Gyv. 6658 S. Washtenaw Ave. 

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 1:15 vai. 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Žvingių 
kaime. 

Amerikoje išgyveno 49 metus. 
Paliko nuliūdę: vyras Vilimas, trys dukterys?

Chapman, Adelle, žentas Nat Burwell, Valeria, ___ __ _______
žauskas, trys anūkai: Lauren Lee Chapman, Bruce Burwell ir John 
Davidauskas, sesuo Barbora Lindžius su šeima, 2 broliai: John ir Si
monas Pauliai su šeimomis, 2 pusseserės Kazimiera Jotka ir Petro
nėlė Grybas su šeimomis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai.
Kūnas pašarvotas Mažeikoš-Evanso koplyčioje, 6845 S. Western 

Avenue.
Šeštadienį, birželio 11 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų" pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Vi. i a. a. Domicėlės Kungis giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
širdžiai ? > icčiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tai navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: į
Vyras, dukterys, sesuo, broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

Delle, žentas Larry 
žentas August ŠU

ssssra

A. t A.
STANLEY ŠIMKŪNAS

Gyv. 6843 S. Campbell Avė.
Mirė I960 m. biržaUo 6 d., 5:00 vai. ryte, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, šlaulšu apskr., Joniškio parap., Pavhčiuvės 

kaime.
Amerikoje išgyveno 32. metus.
Paliko nuliūdę: brolis Alex, brolienė Elvira, bro’io sūnūs Algi

mantas ir Rimantas ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Lietuvoje liko 2 broliai Juozas ir Kazys ir ju šeimos.
Kūnas pašarvotas S. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Ketvirtadienį, hiriel’o 9 diena 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios Į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingu pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

V’si a a. Stanley Šimkūno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami da’vvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
BROLIS IR KITI GIMINĖS.

Laidotuvių Direktorius S. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

NAKIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIES1O 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE, Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
14^4 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, UI. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phene: SEelcy 3-5711
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DETROIT, MICH. j ST. CATHARINES, ONT.
Išvažiavimas ir Joninių gegužinė SLA 278 kuopa kaskart didėja

ir rodo vis didesnį aktyvumą
Praeitame susirinkime, išrin

kus naują kuopos valdybą, rei
kalinga buvo ją įvesdinti ir to
kią dieną pasirinkta gegužės 14 
d. sušauktame Harding Kotelio 
patalpose kuopos narių susirin
kime.

Buvęs pirmininkas K. Jonu
šas po trumpos įžangos, prista
tęs susirinkusiems naują valdy
bą, paprašė susirinkimo prita
rimo naujoje valdyboje leisti 
padaryt sukeitimą: Vicepirmi
ninko su sekretoriumi — K. Jo
nušo su J. Girevičium. Susirin
kimas tam pritarė teigiamai, 
tad po sukeitimo dabartinė kuo
pos valdyba yra tokia: pirmi
ninkas Zigmas Piliponis, vice
pirmininkas Kostas Jonušas, 
sekr. Juozas Girevičius, finan
sų sekr. Petras Polgrimas ir 
iždininkas Juozas Kavolėlis. Re
vizijos komisiją sudaro: Juozas 
Dilys, Juozas Vyšniauskas ir 
Karolis Jasevičius.

Tenka prisiminti, kad pirm. 
Z. P1, buvo pirmininku nuo įsis- 
teigimo kuopos ir tik praėjusiais 
metais dėl poilsio vieniems me
tams buvo atsisakęs pirminin-

Detroito šaulių kuopos su
ruoštas išvažiavimas gegužės 29 
d. Į Nidos vasarvietę labai gra
žiai praėjo. Kai aplink plaukio
jo debesys ir daug kur lijo, čia 
visą dieną švietė saulė. Kas 
plaukiojo laiveliais, kas bandė 
laimę šaudyme, vėliau visi su
sirinko prie baltai dengtų sta
lų, čia pat šeimininkių pagamin
tų skanių, garuojančių pietų. 
Miela buvo turėti savo tarpe di
delį šaulių prietelių gen. J. Čer
nių ir šaulių rėmėją F. Motuzą 
su poniomis, o taip pat susilauk
ti svečių ir iš Kanados, Windso- 
ro veikėjo P. Januškos su šeima 
ir kt. šauliai dėkingi visiems 
pas juos atvažiavusiems sve
čiams, o taip pat Nidos savinin
kams Kęstučiui ir Kunigundai 
Kodačiams, leidusiems išvažiavi
mui pasinaudoti jų vasarviete 
nemokamai.

Sekantis šaulių kuopos pa- Į 
rengimas — Joninių gegužinė j 
įvyks birželio mėn. 25 d., šeš
tadienį, Beechnut Grove darže. 
Šauliai kviečia visus kuo skait-; 
lingiausiai atsilankyti. Valdyba ' 
----- ----------- ------------------------ |
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1909 1960STANDARD FEDERAL Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. Pratid.nl

4%
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trsč. visai neatidarome.

........
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioj! 3 greičiy mašina įvairios rūšies visų dydžių 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

į MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD.
Phone Virginia 7-7747 

CHICAGO 8, ILLINOIS 
John J. Kazanauskas, Pres.

kystės. šiais gi metais vėl sto
jo į aktyvųjį] SLA kuopos narių 
tarpą, pasiėmęs atsakingas pa
reigas' — kuopos pirmininko. 
Reikia tikėtis, kad jis savo tak
tiškumu ir solidarumu išvys
tys dar geresnę kuopos veiklą.

Buv. sekr. J. šarapnickui per
skaičius ankstyvesnio susirinki
mo protokolą, susirinkimas pa
sisakė prieš kai kuriuos proto
kole nukrypimus ir ryšium su 
tuo revizijos komisija paprašė 
ją atleisti nuq pareigų, bet su
sirinkimas tam nepritarė ir be
veik vienbalsiai nubalsavo esa
mai revizijos komisijai pasiti
kėjimą. Pats protokolas buvo 
priimtas tik po kai kurių patai
symų.

Gal būt, iš svarbiausių punk
tų susirinkime buvo atstovo į 
Pittsburgho Seimą išrinkimas. 
Nors pagal Centro patvarkymą 
St. Catharines kuopa gali skir
ti 2 atstovus, tačiau nuspręsta 
siųst tik vieną, o kadangi atsi
rado du kandidatai, būtent, J. 
Šarapnickas ir I. šajauka, tai šis 
klausimas buvo sprendžiamas 
balsavimu, ir pagal balsų dau
gumą atstovų išrinktas I. ša
jauka. Pirmininkas, sveikinda
mas išrinktą atstovą, priminė, 
kad yra labai gražu, kai kiek
vieną kartą galime vis kitą as
menį pasiųsti. Pirmą kartą į 
Detroitą vyko J. šarapnickas, 
antrą kartą į Čikagą vyko P. 
Polgrimas, o šį kartą turime 
visai naują atstovą L Šajauka.

priėmimo, kad jų atvykimas ne-į 
būt paskutinį kartą.

Grandinėlė labai daug davusi 
koncertų Amerikoje, į Kanadą 
atvyksta pirmą kartą. Tai gar
bė Niagaros pusiasalio lietu
viams už iniciatyvą ir neatsili- 
kimą prieš didesniąsias koloni
jas. Tiesioginiams Grandinėlės 
kvietėjams — VKL S-gos St. 
Catharines skyriui reiškiame 
padėką, o atvykstančiam š. m. 
birželio 25 d. į Kanadą Grandi
nėlės ansambliui mūsų nuošir
džiausi sveikinimai. Valdyba■

Su džiaugsmu buvo priimta 
žinia, kad į kuopos narius nau
jai yra įstojusi nauja narė Ade
lė Alšauskienė ir jos įstojimas 
vienbalsiai buvo priimtas.

Laisvuose sumanymuose vi
si pritarė, kad iki vasaros di
džiųjų karščių dar vieną susi
rinkimą šaukti.

Baigiant susirinkimą pirmi
ninkas priminė, kad šiandien su
sirinkime turime vieną narį su
kaktuvininką J. Dilį, švenčiantį 
penkiasdešimt metų sukaktį. 
Pirmininkas J.. D. pasveikino, 
paduodamas ranką ir kuopos 
vardu linkėdamas viso geriau
sio.

Gal ne pro šalį bus priminti, 
kad yra ir narių, kurie savo as
meniškus reikalus supina su or
ganizacine veikla, iš ko susida
ro bereikalingi ginčai ir pačio 
susirinkimo mažesnė vertė. Ti
kėkim, kad ateityje naujai v-bai 
pasiseks to išvengti ir susirin
kimai darysis kaskart įdomesni 
ir kad į susirinkimą ateityje at
vyks ne 19 narių (kaip šį kartą 
buvo), bet visi, būtent 31.

Narys 
♦

KLB St. Catharines apylinkės 
valdybos atsišaukimas

Lietuvių bendruomenės di
džiausias rūpestis yra lietuvy
bės išlaikymas. Kad jaunoji 
karta nenutautėtų, suvažiavi
muose nuolat svarstoma ir siū
lomi įvairūs projektai. Iš jų 
vienas yra sudaryt sąlygas 
įvairių kraštų lietuviškojo jau
nimo susipažinimui ir bendra
darbiavimui. šiam tikslui rei
kalinga išnaudoti visos galimy
bės ir pasitaikiusios progos.

Tokia graži proga bus birže
lio 25 d. Niagaros pusiasalyje 
per tradicines Jonines. Iš Cle
veland© atvyksta 40-50 berniu
kų ir mergaičių ansamblis 
“Grandinėlė”. Pasiskaičius apie 
“Grandinėlę” periodikoje ir 
rengėjų išleistame programos 
leidinėlyje, pavadint šį vienetą 
tautinių šokių grupe būtų per 
maža. Jiems tinkamiausias pa
vadinimas būtų lietuvių tautinis 
baletas.

šį ansamblį sudaro nuo 16-20 
m. aunuoliai-ės. Tai tikra lietu
viškosios išeivijos pažiba. Rū
pinantiems jaunosios kartos lie
tuviška ateitimi pravartu ją 
pamatyt, suaugusiems pasigro
žėt lietuviškuoju menu, jauni
mui paimti iš jų pavyzdį ir už
megzti artimesnius ryšius toli
mesniam bendradarbiavimui.

St. Catharines ir jos apylin-
kių lietuvius prašome prisidėti 
prie šių jaunuolių nuoširdaus 
F— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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MIAMI, FLA.
ALT Miami skyrius ir BALF 

141 skyrius, Hollywood, bendro
mis jėgomis paminės birželio 
baisiuosius įvykius.

Minėjimas įvyks šių metų 
birželio mėn. 12 d. Miami lietu
vių svetainėje, 3655 N. W. 34th 
St., Miami, Fla. Pradžia 6:00 
vai. vak.

Rengimo komisija nuoširdžiai 
kviečia visus gausingai minėji- 

'me dalyvauti. ;V. S.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ‘
APIE SAVO NAMO 

1NSULIACIJOS PROBLEMAS.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augšiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedamų vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų. kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2 ¥2 % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir netingesnės įstaigos pasidėti 
taupints. nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris Į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siorprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000.000.00CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
uuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai po pietų.
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NAUJIENŲ linksmas
pavasarinis PIKNIKAS

Sekmadienį, Birželio-June 12 d.

BUČO SODE, Willow Springs, III.
• BUS ĮVAIRI PROGRAMA • ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS

Visi kviečiami atvykti

Teks mokėti $1.00 už automobilio įvažiavimą
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NAUJIENOS ~~~
THE LITHUANIAN NEWS

PtfMfawd Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: ,
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months.^ In 
other USA localities and Canada"$13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams  $15.00 
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui-------------- $l.«r9

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$13.00 
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien^ išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Pagautas baisiausias žydų žudikas
Izraelio žvalgyba surado Argentinoje baisiausią žy

dų žudiką — Adolfą Eichmanną ir parsigabeno į Izraelį, 
kur jisai bus teisiamas viešajame teisme. Pirmas padarė 
viešą pranešimą apie tai ministeris pirmininkas David 
Ben-Gurion Izraelio parlamente gegužės 23 d.

APŽVALGA
IŠCENZŪRAVO

PASTERNAKO MIRTĮ

Kiekvienoje civilizuotoje ša
lyje, kai numiršta žynius as
muo, spauda rašo apie jį — 
apie jo gyvenimą, atliktus jo 
darbus ir reikšmę visuomenėje. 
Sovietų Rusija pagerbia savo 
įžymybių atminimą dar ryš
kiau: mirusiojo vardu pavadi
na miestus, gatves, fabrikus ir 
kolchozus.

Bet kai neseniai mirė gar
sus rusų poetas ir rašytojas 
Boris Pasternak, tai Maskvos 
spaudoje pasirodė tik trumpu
tė vieno sakinio žinia — ir 
daugiau nieko. Nei sovietų

tada būtų suskaitytos jo die
nos!

Net ir Pasternakui mirus, 
“galingieji” Sovietų Rusijos 
valdovai jo bijo. Bijo ne jo po
litinių ar kitokių idėjų, kurios 
tiesą pasakius, nėra aiškios, 
bet — jo nusistatymas nebūti 
dvasios vergu!

TRUMANO NUOMONĖ
Buv. prezidentas Harry Tru

man nemano, kad reikėjo siųs
ti žvalgybiniais tikslais lėktu
vus į svetimų šalių oro erdves.

Jisai pasakė laikraščių re
porteriams, kad, jam būnant 
prezidentu, koks ten valstybės

Pabėgėliai Vokietijoj
(E) PLB Vokietijos krašto 

valdybos Informacijos, š. m. ge
gužės 15 d. nr-je komentuoja 
prof. Dr. H. Harmsen ir Dr. 
K. H. Weber atliktus tyrinėji
mus, kurių rezultatus 1958 m. 
rudenį paskelbė Vokiečių Nan- 
seno Draugija leidinyje “Bena
mių svetimšalių integracija ir 
pabėgėliai ne vokiečiai Vakarų 
Vokietijoje”. Tyrinėjimai lie
čia tik tuos benamius svetim
šalius, kurių įkurdinimo proble
ma tuo metu nebuvo išspręsta. 
Deja, ši problema iki šiol dar 
nėra išspręsta.

Leidinio duomenimis, V. Vo
kietijoje pagal tautybes buvo: 
lenkų — 40%, ukrainiečių —

laikraščiai, nes radijas nedavė 
jokių informacijų visuomenei 
apie Pasternaką ir jo kūrinius.

Jo vardas išgarsėjo visame 
pasaulyje, kai 1958 m. jam bu
vo paskirta Nobelio premija 
už didelį romaną “Doktor Ži-

Adolf Eichmann buvo Hitlerio pasekėjas. Jam buvo| va£°”- *ls j° kurmys buvo is-
pavesta “apvalyti nuo žydų” Vokietiją, Austriją ir kitas 
šalis, kurias buvo nukariavusios Hitlerio armijos. Pra
džioje jisai ketino visus žydus surinkti ir išgabenti į ko
kią nors Pacifiko salą. Bet vėliau jisai sugalvojo “prak-

vęrstas į 15 svetinių kalbų ir 
išleistas užsieniuose; iki šiol 
jo buvo parduota milijonas 
ekzempliorių. Užsieniuose išė
jo taip pat ir rusiškas to roma-

departamento pareigūnas davė 
sumanymą tokius skridimus 
daryti; bet Trumanas pasikal
bėjo su tuometiniu valystybės 
šekertorium Achesonu ir su
manymą atmetė.

Trumanas pripažįsta, kad 
šnipinėjimas yra neapseinamas 
dalykas, nors ir “neskanus”. 
Bet jisai mano, kad į šnipinė
jimo veiklą neprivalo kištis 
prezidentas arba imti atsako
mybę už ją.

tiškesnį planą” žydų klausimui “išspręsti”, būtent: juos 
išžudyti!

Šitas planas ir buvo vykdomas, žydus atveždavo į 
tam tikras stovyklas, kur buvo pastatytos milžiniškos 
dujų krosnys. Tose krosnyse žydai — vyrai, moterys ir 
vaikai — buvo deginami. Kitas žudymo būdas buvo toks:

no originalas.
Bet sovietų Rusijos cenzūra 

neleido jo spausdinti. Maskva 
neleido autoriui nė atsiimti 
Nobelio premiją, o sovietų ži
nių agentūra paskelbė neva jo 
pareiškimą, kad jisai “atsisa-

žydus priversdavo iškasti didelę duobę, prie jos paklup- 
dydavo eilę žydų surištomis rankomis ir paleisdavo į juos 
kulkosvydžių ugnį; po to sumesdavo lavonus į duobę ir 
užversdavo žemėmis.

Kiti žydai buvo marinami badu, užmušami smūgiais 
per galvą arba nuduriami pritvirtintais prie šautuvų 
durklais. Bet “moksliškiausias” metodas, žinoma, buvo 
deginti žydus dujų krosnyse.

Taip buvo išžudyta apie 6,000,000 žydų. Vyriausias 
to pasibaisėtino darbo organizatorius buvo Adolf Eich-

ko” nuo premijos. Pats Paster
nakas pasakė vienam švedui 
žurnalistui, kad tas jo “atsisa
kymas” sufalsifikuotas.

Norėdami įsiteikti Kremliui, 
sovietų rašytojai plūdo Paster
naką “parazitu”, “kiaule”, “gy
vate iš mėšlyno srutų” ir pa
našiais epitetais.

Jisai buvo “ekskomunikuo
tas”, todėl sovietų spauda ga
vo įsakymą nieko apie jį nera-

RACINE, WIS.
Pirmas piknikas

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos 121 kuopa rengia atidarymui 
vasaros sezono pirmą linksmą 
pikniką, kuris įvyks sekmadie
nį, birželio mėn., 12 d., 2 vai., p. 
p. Pierce Woods parke, prie 
Pierce Blvd, ir Cleveland Ave. 
Blogam orui esant, susirinksi
me į parapijos salę, 815 Park 
Ave.

Maloniai kviečiami visi vieti-

12.9%, latvių — 11.9%, rusų 
*— 6.9%, jugoslavų — 5.8%, lie
tuvių —, 4.1%. Didžiausias pa
sipriešinimas integracijai buvo 
sutiktas lenkų grupėje. Kai ku
rie baltai buvo pasiryžę integra
ciją priimti. Pabrėžiama, kad 
vokiečiai jokios “germanizaci
jos” nevykdo. Rašoma apie pa
bėgėlių stovyklinio gyvenimo 
šešėlius: nenorą dirbti, žiūrėji
mą į pašalpą, kaip į rentą ir pan.

Klausiama, ar galima laiky
ti benamius svetimšalius įsi
jungusiais į vokiečių bendruo
menę, jei jie gyvena šalia sto
vyklų ir tarp vokiečių. Ir čia 
pat atsakoma, kad negalima jų 
laikyti įkurdintais, nes tik vie
nas šeštadalis ar' ketvirtadalis 
jų uždirba vien pragyvenimo 
minimumą. Butų nuomos išlai
dos paprastai sudaro % visų pa
jamų, tačiau buto sąlygos yra 
geresnės negu stovyklose ar ba
rakuose. Vistiek arti 25% jų 
gyvena netinkamuose arba blo
guose butuose.

UNITED. PRESS - NAUJIENŲ Photo
H. B. Alien, Upjohn vaistu kompanijos sekretorius (dešinėje), ir 

John M. Versulen, kompanijos trafiko prievaizdas, apžiūri antibio
tiku siuntą, kuri iš Kalamazoo, Mich., buvo pasiusta Chile respubli
kos gyventojams, nukentėjusiems nuo žemės drebėjimo. Kompanija 

paaukojo $10,000 vertės antibiotiku.

mann.
Kai Hitleris pralaimėjo karą ir nusižudė, Eichma- 

nnas dingo. Per 15 metų jisai slapstėsi įvairiose šalyse. 
Bet keli žydai, kuriems pasisekė ištrūkti iš nacių stovyk
lų, jį pažinojo ir ėmė jo ieškoti. Pagaliau, Izraelio slap
tosios tarnybos agentai jį sučiupo Buenos Aires priemies
tyje.

Kaip jisai buvo nuvežtas į Izraelį, nežinia. Izraelio 
vyriausybė sako, kad Eichmanas sutiko važiuoti ir stoti 
prieš “kompetentingą teismą”. Jo paties ranka rašytas 
laiškas tai patvirtina. Izraelio pašiuntinys Argentinoje 
tą laišką paskelbė, norėdamas pateisinti savo vyriausybę, 
kad ji leido savo agentams pagrobti žmogų svetimoje vals
tybėje ir jį išsivežti.

šyli jam mirus.
Kodėl Maskva taip neapken

čia Pasternako? Ką tokio bai
saus jisai yra padaręs?

Jo romane “Doktor živago” 
nėra jokios agitacijos prieš ko
munizmą arba sovietų valdžią. 
Jisai pasakoja tik tai, ką savo 
akimis jisai matė arba patyrė 
iš kitų asmenų liudijimų. Nie
kur nėra aštresnio pareiškimo 
prieš valdžią arba komunisti
nę santvarką.

Tai kodėl gi Kremliaus vieš
pačiai bei jų pakalikai taip 
inirto prieš jį?

niai lietuviai ir iš apylinkės da
lyvauti piknike. Veiks bufetas 
su užkandžiais ir gėrmais, bus 
įvairumų ir šokiams muzika.

T.M.D. Valdyba

PLB Vokietijos krašto val
dybos Informacijų redakcija da
ro prierašą, kad šio darbo ne
laiko objektyviu, bet neturi ga
limumų atremti savais tyrinėji
mais ir statistikos daviniais.

i __________
SLA SEIMUI ARTĖJANT

Chicagos northsidiečiai sa
vo SLA 226 kuopos susirinki
me birželio 1 d. plačiai dis
kutavo čikagiškių pageidavi-

Bet i nią turėti nuosavą centrą, ku
ris būtų naudingas tiek pa
čiam susivienijimui, tiek jo 
nariams.

Eichmanas nėra nei Argentinos, nei Izraelio pilietis. 
Izraelio valstybės tais laikais dar nebuvo, kada tas žmog
žudys veikė. Tad yra klausimas, kaip galėtų būt pritaiky
ti jam Izraelio įstatymai?

Jį galėtų teisti Vokietija, jeigu jisai dar tebėra Vokie
tijos pilietis, arba specialiai tam reikalui sudarytas tarp
tautinis teismas. Izraelis galėtų pasiimti iniciatyvą to
kiam teismui sudaryti.

Nesvarbu, kaip tas nacių bestija bus nubaustas. Sun
ku ir sugalvoti, kokia būtų tinkama bausmė už milijonų 
žmonių nužudymą. Bet civilizuotas pasaulis yra suinte
resuotas tuo, kad tos pasibaisėtinos hitlerizmo piktada
rybės faktai būtų nustatyti ir palikti istorijai.

Dėl to, kad Pasternakas ra
šė ne pagal “partijos liniją”.

Jisai rašė taip, kaip jam dik
tavo jo protas ir sąžinė, o ne 
taip, kaip norėjo, kad jisai ra
šytų, totalitarinė diktatūra. 
Vergijos karalystėje Pasterna
kas buvo nusistatęs pasilikti 
bent savo dvasioje laisvas.

Despotizmas to negali pa
kęsti. Kas atsitiktų, jeigu ir ki
ti sovietų rašytojai, sekdami 
Pasternako pavyzdžiu, pa
liautų melavę ir pardėtų saky
ti tiesą? Kremlius žino, kad

Karas tarp Ryty ir Vakarų

Karas radijo bangomis tarp 
Rytų ir Vakarų pastaruoju me
tu žymiai paaštrėjo. Sovietai 
prieš kurį laiką “Amerikos Bąl- 
so” ir anglų “BBC’ transliacijų 
trukdymą buvo pristabdę,
pastaruoju metu tos transliaci
jos yra vėl trukdomos. Ameri
kiečių ir anglų iliuzija, būk su 
Maskva koegzistencija yra ga
lima nors radijo bangomis, su
dužo. — Sovietai ir Vokietijos 
sovietinės zonos pareigūnaii 
smarkiai puola ir “RIAS” radi
ją, veikiantį Vakarų Berlyne, 
reikalaudami jo uždarymo. Ir 
jo transliacijos yra smarkiai 
trukdomos, tačiau Veikdamas iš 
paties Berlyno stipriu pajėgu
mu, prasiskverbia pro visus 
trukdymus ir sovietinėje zono
je yra gausiai klausomas. (E)

NAUJIENŲ PIKNIKAS
June 12 d.

BUCO SODE,

Šiame susirinkime kuopos 
nariai vienbalsiai pareiškė pri
tarimą minčiai, kad SLA, bū
damas stambiausias Chicagos 

i Lietuvių Auditorijos dalinin- 
I kas, išpirktų visus kitus Še
rus ir taptų pilnas Auditorijos 
savininkas ir, gal būt, net per
keltų visą SLA Centro raštinę 
iš New Yorko į Auditorijos pa
talpas Chicagoje.. Chicagos 
lietuviai iš saVo pusės Audito
rijoje įsteigtų kultūros veiklos 
ir įvairių parengimų vietą. Au
ditorijos patalpos SLA tiks
lams yra visiškai tinkamos. 
Tad SLA 226 kuopoos nariai

Dviejų birželių 
įvykių minėjimas

Gražiausias mėnuo birželis 
ypatingai Lietuvoje, nuo 1940 
metų Lietuvai ir lietuviams 
pasidarė tragiškiausias visoj 
istorijoje. Lygiai prieš 20 me
tų, 1940 m. birželio 15 dieną 
į Lietuvą pradėjo riedėti so
vietų Rusijos raudonosios ar
mijos tankai su enkavedistais 
ir tautų genocido specialistais, 
kurie nedelsdami pradėjo sa
vo budelių darbą.

Lygiai po metų, 1941 m. bir
želio 14 d. naktį pradėta visa
me Lietuvos krašte masinė 
žmonių medžioklė ir lietuvių 
išvežimai į vergiją Sibire ir 
Azijoje.

Kaip žiaurioji okupacija, 
taip lietuvių tautos mažinimas 
tebevykdomas jau lygiai dvi
dešimt metų ...

Chicagoje tų tragiškųjų da
tų minėjimas rengiamas šį šeš
tadienį, birželio 11 d. Jaunimo 
Centre, 5620 S. Claremont avė. 
Pradžia 7 vai. vakaro.

Po prakalbų ir rezoliucijų 
bus rimta meninė programa, 
kurią atliks Operos Moterų 
Choras, vedamas Alice Ste
phens. Be to, dainuos solistas 
Valentinas Liorentas ir de
klamuos Aukšt. Lituanistinės 
Mokyklos mokiniai.

Chicagos Lietuvių Taryba, 
kuri šiuos minėjimus rengia, 
tikisi gausaus lietuvių dalyva
vimo.

Tauty apsisprendimo 
teisė Pabaltijui

(E) “Neue Zuercher Zeitung” 
gegužės 19 d. laidoje įsidėjo tą
ja tema straipsnį, kuriame t. k. 
pabrėžiama, kad ryšium su Vir
šūnių konferencija iškeltas tau
tų apsisprendimo teisės taiky
mas Berlyno gyventojams. turi 
gyvybinės svarbos ir Pabaltijo 
tautoms.

Esanti tikra likimo ironija, 
kad Sovietų Sąjunga stengiasi 
pasidaryti avangardu kovoje už 
Afrikos tautų laisvę, tačiau pa
ti yra pavergusi daug svetimų 
tautų. Nesą jokios abejonės, 
kad Maskva tik smurtu (re
miantis Stalino Titlerio paktu) 
prisijungė sau Pabaltijį. Sovie
tinis režimas Pabaltijyje yra 
aiškiai priešingas tų kraštų^ 
gyventojų daugumos valiai.

Sovietai Pabaltijo kraštus ūki
niai išnaudoja ir rusina. Nuola
tinė sovietinio režimo kova su 
“ideologiniais priešais”, kuriuos 
komunistai vadina “nacionalis
tais”, rodo, kad ir Lietuvoje ir 
kituose Pabaltijo kraštuose te
bevyksta gyventojų pasiprieši
nimas prieš sovietinimą.

Pabaltijo klausimas, baigia 
autorius, tol nebus sutvarkytas, 
kol Pabaltijo tautoms nebus 
duota teisė pačioms spręsti sa
vo likimą. Tautų apsisprendi
mo teisė veikia gaivališka jė
ga.

prašė savo delegatus, Dr. 
Montvidą ir St. Jokubauską, šį 
sumanymą pateikti SLA Sei
mui. K. Č.

K EVOLIUCIJA
Vienas savamokslininkas ki

tam savamokslininkui: — Gam
ta yra stebėtina! Kaip ji prieš 
milijonus metų numatė, kad 
žmonės turės nešioti akinius ir 
vystydama žmogų, jo ausis pa
dėjo kaip- tik ten, kur reikia.

IŠ PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

11.
Kryžiaus žygiai kovai prieš lietuvius 

būdavo skelbiami įvairiuose kraštuose, bet 
dažniausiai Lenkijoje, Čekijoje, Austrijoje, 
Danojoje, Norvegijoje. Gotlando saloje ir 
Vokietijoje įvairiose dalyse, kaip antai: 
Holšteine, Pomeranijos, Magdeburgo, Bre
meno, Frizijos, Liubeko, Kelno, Mainco, 
Alberšato, Vertiem), Brandenburgo, Švėli
no sritys'e (Pr. U. ten pat).

Kai kuriose popiežių bulėse -įsakoma 
kryžiaus žygių dalyviams, kariaujantiems 
prieš lietuvius, klausyti atitinkamo popie
žiaus legato vyriausiojo vadovavimo, o 
kai kuriuose kitose bulėse jiems yra lie
piama vykdyti Kryžiuočių ordino nurody
mus2).

Nuo seniai ėmė popiežiai skirti ir atlai
dus kryžininkams, vykstantiems kariauti 
prieš lietuvius. Jau popiežius Honorius III 
1217 metų kovo 3 dieną suteikė Prūsijos 
vyskupui Kristijonui galią teikti kaimyni
nių sričių krikščionims, kovojantiems 
prieš lietuvius, tokį pat nuodėmių atlei

dimą, koks yra teikiamas vykstantiems į 
į šventąją žemę.

Toks pat nuodėmių atleidimas popie
žiaus bule iš 1218 m. gegužės 5 d. yra su
teikiamas Mainco, Kelno, Zalcburgo, Len
kijos ir Pomeranijos gyventojams, jei tie 
Vyktų patys kariauti ar savo lėšomis sių
stų kitus kovoti į Prūsiją prieš pagonis.

Popiežius Inocentas IV savo bule iš 1211 
metų už kryžiaus žygį į Prūsiją užtikrino 
Austrijos kunigaikščiui Fridrichui tokius 
pat atlaidus, kokie yra suteikiami už žygį 
į šventąją žemę5).

Šitokius atlaidus tas pats popiežius Ino
centas IV 1245 metais yra suteikęs 100-ui 
vokiečių riterių už būsimą žygį į Prūsiją.

Popiežius Aleksandras savo bulėje iš 
1257 metų liepos 11 dienos, adresuotoje 
Kryžiuočių ordinui, šiojo nariams, kol jie 
bus Prūsijoje, suteikia tokius pat atlaidus, 
kaip kad jis visuotiniajame susirinkime 
(koncilijoje) yra suteikęs kryžininkams, 
vykstantiems į Palestiną, šiosios malonės 
suteikimas tame rašte yra nusakomas lo
kiu būdu: “Kol pasiliksite tos Prūsijos 
tarnyboje, mes suteikiame tokį nuodėmių 
atleidimą, kokį kad apaštališkas sostas 
visuotiniajame susirinkime yra suteikęs 
tiems, kurie vyksta šventajai žemei pa

dėti”.
Bule iš 1257 metų rugpiūčio 11 dienos 

ir bule iš 1261 m. balandžio 21 d. yra nus
tatomi tokie atlaidai ne kokiam vienam 
kryžininkui ar jų kokiai grupei, bet apla
mai kryžininkams, vykstantiems į Prūsiją 
bei Livoniją kovoti prieš lietuvius. Kai ku
riose ankstyvesnėse popiežių bulėse yra 
skelbiama, kad kiekvienas asmuo, kuris 
išbus kryžininkų kariuomenėje, skirtoje 
kovoti Pabaltijy, apie melus laiko, gaus 
tokius pat atlaidus, kaip kad dalyvauda
mas žygyje į Palestiną.

Bet popiežius Urbonas IV savo bule iš 
1262 metų rugpiūčio 11 dienos yra sutei
kęs arkivyskupams, vyskupams, priorams 
bei gvardijonams galią suteikti lokius at
laidus ir tiems kryžininkams, kurie įsipa
reigotų Pabaltijo srity kariauti ir trumpes
niam negu vienų metų laikui.

Popiežių bulėmis buvo suteikiami at
laidai ir tiems, kurie atvykdavo išklausyti 
pamokslų, kuriais būdavo raginami kri
kščionys dalyvauti kryžiaus žygiuose prieš 
lietuvius. Už lokių pamokslų klausymą 
popiežius Aleksandras IV 1257 metų rug
pjūčio 16 d. bule yra suteikęs 20 dienų at
laidus, o popiežius Klemensas IV 1265 me
tais yra suteikęs 40 dienų* atlaidus.

Daugelis Vakarų Europos gyventojų, 
patys vykdavo kariauti prieš lietuvius. 
Netrūko ir tokių, kurie savo įsakymais bei 
pinigais siųsdavo kilus asmenis bei padė
davo kiliems įsigyti kryžiaus žygio reikalui 
ginklų bei žirgų. Pavyzdžiui, Čekijos val
stybės maršalo Peter Vocho f on Rozenber
go testamente, surašytame 1262 metų bir
želio 4 d., randame pažymėta, kad 30 mar
kių tūri būti paskiriama tam asmeniui, ku
ris dėl testariaus sielos išganymo žygiuotų 
į Prūsiją. Rostoko miesto gyventojo Lut
her to testamente iš 1267 metų, sudarytame 
sunkios ligos metu, randame pažymėta, 
kad Lutberlo laivas turi atitekti jo sūnui 
tik tuo atveju, jei tas panorės vykti į Prū
siją ar Livoniją, Lutberto nuodėmių atlei
dimo gauti, o jei tas nevyktų, lai ląivas tu
ri būti parduodamas, kad kitas ten žygiuo
tų. Liubeko miesto gyventojo Nikalojaus 
Vrowedhes testamente iš 1289 metų yra 
užrašoma 10 markių Dietmarui von Kef- 
teke, kad pastarasis žygiuotų už jį kariauti 
į Prūsija.

4. KRYŽIUOČIŲ TALKININKAI 
PASAULIEČIAI

Kryžiuočių rengtuose karo žygiuose 
prieš Lietuvą yra dalyvavę įvairiausių
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kraštų valdovai: karaliai, kunigaikščiai, 
grafai ir kitokie didikai. Išskyrus Ispani
ją, beveik nėra Europoje krašto, iš kur ne
būtų vykę riteriai į kryžiuočių valstybę 
kovai prieš lietuvių tautą.

Pavyzdžiui, žygiuose prieš Lietuvos 
valstybę yra dalyvavęs Čekijos karalius 
Jonas Liuksenburgietis, žemutinės Bava
rijos hercogas Henrikas II su savo sūnumi 
Karoliu, kuris vėliau tapo imperatoriumi, 
Lotaringijos kunigaikštis Albertas, Olan
dijos grafas Vilhelmas IV, Auslrijoš herco
gai Leopoldas ir Albertas,, Gelderno her
cogas Vilhelmas, Pfalco valdovas Ruprech- 
las, kuris vėliau tapo imperatoriumi, Ba
deno landgrafas ir labai didelis skaičius 
kitų Vokietijos didikų.

Kartais vienu ir tuo pačiu metu atvyk
davo kryžiuočiams padėti daug žymių sve
čių iš Vakarų Europos. Pavyzdžiui, me įra
šys Vigandas Marburgietis rašo; “Tuo lai
ku (1345) prieš žiemą atvyksta į Prūsiją 
Čekijos karalius Jonas su savo sūnumi, 
Vengrijos karalius su daugeliu, Olandijos 
grafas, grafas Gunteras švarcburgielis: 
kraštų valdovų skaičius buvo 200; jų troš
kimas — kovoti prieš Kristaus priešus.

(Bus daugiau)

4



Laiškai ir tauškalai
LAISVOJI TRIBŪNA

Cleveland© “Dirva” turi sky
rių, pavadintą “Laiškai”. Jis 
eina tuoj po B. G. vedamaisiais. 
Atrodo, lyg tuo jam norima pri
duoti didesnės reikšmės, čia, ži
noma, “Dirvos” redakcijos rei
kalas. Bet šiam skyriui geriau 
tiktų pavadinimas: “Laiškai ir 
tauškalai”, nes daugiau negu 
pusė šio skyriaus užpildoma 
tauškalais. Visas šių tauškalų 
(kaip ir Railos straipsnių) 
smaigalys nukreiptas į Altą, 
Vliką, “Naujienas” ir Dr. P. 
Grigaitį. Ką jie tik rašo, apie 
ką tik kalba vis suveda į tą patį. 
Altas padaro Lietuvos reikalu 
kokių nors žygių, remia Vliką, 
ar ką kitą, neatsiklausę tauti
ninkų patarimo, viskas negerai. 
Šie tauškalai nesvarsto reikalo 
objektyviai, bet tuoj kimba prie 
Alto pinigų. Nors visiems senai 
aišku, kad tautininkai jau keli 
metai lietuvių bendrinių orga
nizacijų ne tik neremia, bet kar
tas nuo karto ant jų kelio dar

pavičius. Pritaikintą žodį pa
sakė kons. P. Daužvardis; kons
tituciją apibūdino prof. Macke
vičius. Dr. Grigaitis papasako
jo, kokį džiaugsmą sukėlė Ame
rikos lietuviuose Steigiamojo 
seimo, kaip lietuvių tautos va
lios reiškėjo, susirinkimas. Jis 
dar priminė, kad dabar stovime 
didelių ir rimtų politinių įvykių 
išvakarėse. O visgi ir šį kartą 
daugiausia- kliuvo Grigaičiui. 
Matyt Grigaitis už savo tiesų, 
atvirą, į pakulas nevyniojamą 
žodį tautininkams pasidarė toks 
baubas, kad vien jo vardą iš
girdę jie puola į isteriką.

Lietuvos nepriklausomos val
stybės atstatyme buvo trys 
svarbiausi momentai: Nepri
klausomybės paskelbimas, sava
norių žygis ir Steigiamojo sei
mo susirinkimas, bei demokra
tinės konstitucijos priėmimas. 
Tautininkams šie didieji įvykiai 
atrodo kitaip. 16 vasario pro
ga jie viesuomet išvysto akciją 
prieš Altą ir Vliką. Ypač prieš 
Lietuvos išlaisvinimo reikalams 
renkamas aukas.

tti----- -----------------------
TRUMPAI
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— i — Ponia Olga šidiškiene, mu-1 Chicagos maudyklos 
į I zikės - dainininkės Genovaitės , ., . .

ob Giedraitienės motinėlė, buvo a ORIOS i y toj

primėto akmenų.
Nesenai buvo 40 metų Stei-1 

giamojo seimo minėjimas. Ir j 
koks buvo “Dirvos” tauškalių! 
džiaugsmas, kad į Chicago j e ’

Iš kariuomenės žygių, atrodo, 
jiems svarbiausias 17 gruodžio, 
kelių karininkų atliktas pervers
mas ir demokratinės konstituci
jos sulaužymas. Steigiamojo

rengtą minėjimą nedaug atsilan-j seimo susirinkimas ir demokra- 
kė žmonių. Net po kelis kar-|tinės konstitucijos priėmimas 
tus pasigardžiuodami tauškė. | jiems kaip rakštis akyje. Svar- 
Žinoma, kaip ir visuomet, dau-Į blausias valstybinio gyvenimo 
giausia kliuvo Grigaičiui. ! įvykis jiems 17 gruodžio per-

Buvau ir aš tame minėjime.! versmas. Nuo tos dienos jie pa-

— Lietuvių Apdraustų Taupy
mo Bendrovių Lyga birželio 21 
d. vakarą ruošia banketą, ku
riame bus įteiktos premijos lai
mėjusiems mokiniams. Banke
te dalyvaus atsakomingi taupy
mo ir skolinimo bendrovių pa
reigūnai ir iš viso taupymo rei
kalais besidomintieji asmenys. 
Tikėtas kainuoja $3.00. Juos 
iš anksto galima užsisakyti pas 
Lygos sekretorių Juozą P. Var- 
kalą, 2401 West 63rd. Telef.: 
WA 5-7711, arba pas Olgą Ryp- 
kus, 1800 S. Halsted St. Tek: 
HA 1-3070.

— Ponia Mitskienė, 1508 N. 
Leavitt St., išbuvusi Kaliforni
joje pas savo sūnų Vytautą ir 
jo šeimą keletą savaičių bei ap
lankiusi kitus gimines, sugrįžo 
į Chicagą. Buvusi Los Angeles 
apylinkėje, bet Kalifornija jos 
neviliojanti. č.

— Zigmo Krasausko ir Brigi
tos Paulauskaitės sutuoktuvės 
įvyksta birželio mėi. 25 d. 11 
vai. ryto šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčioje, o vestuvių vaišės — 
6.30 vai. Balio Pakšto salėje, 
2801 W. 38 St. Pažymėtina, kad 
Zigmas Krasauskas ilgą laiką 
gyveno 18 liet, kolonijoje. Yra 
baigęs Šv. Ritos Aukšt. Mo-

rimtai susirgusi, bet jos svei
kata taisosi ir draugai, kaip šei
ma, tuo džiaugiasi. Geros svei
katos ir dar daug metų Gigai Ši- 
diškienei džiaugtis savo gražia 
šeimynėle ir širdingais drau
gais. N.

— Tarpt. Prek. Parodos lietu
viško paviljono įrengimui SLA 
322 kuopa paskyrė ir $10 ir 
Žalgirio mūšio minėjimo bei 
Dariaus-Girėno skridimui at- 

1 minti — $25. Tai gražus pa
vyzdys ir kitoms lietuviškoms 
organizacijoms kaip reikia pri
sidėti savo darbu ar auka prie 
visuomeninių darbų.

— Žalgirio mūšio minėjimo 
komitetas nutarė išleisti specia
lius Vokus; kurie primintų tuos 
įvykius. Numatyta turėti net 
penkių rūšių, būtent: Žalgirio 
mūšio, Vyt. Didžiojo, Birželio 
trėmimų, Pavergtų Tautų Sa
vaitės ir kitų. Vokai būtų nor
malaus dydžio ir tiktų bendrai 
korespondencijai. Tai būtų 
gražus ir vertingas atminimas, 

j Jų projektai jau gatavi. Jie 
i buvo parodyti komiteto posėdyje 
! filat. A. Beieškos. Toki vokai 
jau bus platinami šventės me
tu — liepos mėn. 17 d., — ir 
siuntinėjami toliau gyvenan
tiems lietuviams.

Pranešama, kad šį ketvirta
dieni oficialiai pradeda veikti 
15 Chicagos didelių ežero mau
dyklių (paplūdimių) ir 18 ma
žesnių maudyklų, esančių kai 
kurių gatvių galuose. Miestas 
dar turi 41 maudymosi basei
ną. Jie tačiau, bus atidaryti 
tik liepos 1 d. Ežero vanduo 
tebėra per šaltas maudymuisi. 
Praėjusį pirmadienį buvo tik 
54 laipsniai vandens tempera
tūros, o maudymuisi vandeny
je žemiau negu 65 laipsniai 
laikoma sveikatai kenksmin
ga.

DR. ANNAS AHUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniai* 
nepriima ligonių.

Tek ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

Žmonių buvo neperdaugiausia,| sidarė viešpačiai ir saūvaliauto- 
bet atsilankiusių daugumą su-! jai. Ir dabar tų “laimėjimų” jie 
darė buvę mūsų valstybininkai, I užmiršti negali.. Demokratiniu 
profesoriai, mokytojai, kariš-1 būdu jie to niekad nebūtų pa- 
kiai ir kiti, kuriems Lietuvos! siekę, štai kad ir aną vakarą: 
reikalai yra mieli ir įrangūs. i Dirmeikis per “Margučio” ra- 
Pagrindinę kalbą pasakė mūsų' dijo valandėlę, pasakodamas

kyklą, studijavo .universitete.' 
Dabar atlieka karinę tarnybą 
JAV armijoje ir gyvena Vokie
tijoje. Jaunojo tėvas, Vincas 
Krasauskas, yra buvęs Žiežma
rių r.'Jono agronomu.

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, Birželio- 

June 12 d.
BUČO SODE,

Willow Springs, III.

didelis valstybininkas prel. Kru-Japie Turkijos ir Japonijos stu- 
----------------------- -—---- - — jdentų demonstracijas; prie ofi- 

žinių neiškentė nepridū-
i > lu m r? kai lręs’ kad jie esą išmokę iš Lie‘n d A U n U A 1 , tuvos studentų, kada tie demon-

IŠPARDUODAMI j stravę prieš gruodžio 17 d. per-

per šį menesį po 97 c 
vertės $1.50

78 greičio
Kur banguoja Nemunėlis ir
Kur bakūžė samanota

Solo Algirdas Brazis.
Ilgesys ir Patekėk, aušrine

Solo Algirdas Brazis.
Avė Maria ir Nakties Tyloje

Solo Algirdas Brazis.
Arija iš operos Gražina ir Suviltas.

Solo Algirdas Brazis.
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy
venti. Moterų Kvartetas “Rūta” 
Linksmų laikų polka ir Koja, koja, 

polka. Orkestras.
O, dalele ir Į kovą.

Budriūno vyrų kvartetas, 
žvakė ir plaštakė ir Valsas 

Budriūno vyrų kvartetas.
Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsiu 

tilteli.
Solo Lietuvnikas.

Mano mergužėlė ir Visur tyla.
Solo Šilgalis.

Ulijona ir Šių namo.
Solo Grincevičiūtė.

žvaigždutė ir šoka briedis
Solo ir Choras.

Aviža prašė ir Šviesi naktis, 
mėnesiena.

Solo ir Choras
Šok ir Estiška polka.

Stygų kvartetas.
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 

Solo J. Babravičius.
Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį 

Duėtas. Vanagaitis ir Olšauskas.
Vainikas I ir II dalis.

Lietuviškų meliodijų rinkinys.
Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu

liukai.
Duetas su orkestru.

Geismai ir svajonė ir Oželis 
Duetas su orkestru.

versmą. Toki pridurkai ir visas 
Dirmeikio žinias paverčia nie
kais, nes nežinia, kada jis . sa
ko kaip yra ir kada tauškia kas 
užėjo ant liežuvio.

Apie tautininkų valdymo lai
kais studentų ruoštas demons
tracijas, kurioms išklausyti rei
kėjo net raitosios policijos, jie 

į neužsimena. Užmiršo ir tai, kaip 
visa lietuvių tauta, su suvalkie
čiais priešaky, reiškė protestą 
prieš Steigiamojo seimo priim
tos demokratinės konstitucijos 
laužytojus. Prisireikė net ra- 

Imių ūkininkų šaudymo.
Bet atrodo, kad kaip kas iš 

! praeities klaidų nepasimoko. 
I Raugintų kopūstų statinę plauk 
kiek nori, vistiek ji kopūstais 
atsiduos. č-po

Vėl nužudė taksi šoferį

Pirmadinio rytą anksti prie 
7252 Lafayette, prie savo Che
cker Cab taksi, rastas pen
kiais šūviais mirtinai sužeis
tas šoferis, negras John Nel
son, 30 metų. Liudininkas ma
tęs prieš tai, kaip šoferis grū
mėsi su kitu vyru, tariamuo
ju žmogžudžiu.

— Iki Naujienų didžiojo pa
vasarinio pikniko beliko vos 
trys pilnos dienos. Tai jau be-1 

■ veik vienu pirštu pasiekiamai! j 
I Naujienų draugai yra tokie į 
žmonės, kuriems dukart pri- [ 
minti nereikia. Jie žino, kad Į 
Naujienų piknikas bus šį sek
madienį, birželio 12 dieną Bučo 
sode, Willow Springs, ir visi, 
kas tik galėdamas rengiasi at
važiuoti iš arti ir toli, seni ir 
jauni, vyrai ir moterys, visi 
kaip vienos šeimos nariai.

Iki pasimatymo Naujienų 
piknike! P.

— Raymond Guzas, prieš 
Kapų Dieną grįžęs iš Floridos, 
dabar apsigyveno ir rengiasi va
sarą praleisi] savo name, esan
čiame Delawan miestelyje, Wise. 
Vasarai į Delawan persikėlė ir 
C. Kairienė, ežero pakraštyje 
taip pat turinti puikų namą.

— Ponia Sophie Welickiene, 
gražaus Baltic Hotel savininkė 
(Miami Beach, .Florida) vieši 
Chicagoje ir apsigyveno pas sa
vo gerą draugę ponią Sophie 
Barčus. Ponia Veličkienė žada 
Chicagbje igbūti keletą savai
čių.

— Populiarių muzikų Juozo 
ir Genovaitės Giedraičių, dukra 
Alma Vivian sekmadienį gavo 
diplomą, užbaigdama Maria 
Aukšt. mokyklą. Paminėjimui 
šio įvykio Almos tęvai surengė 
jai gražią puotą, į kurią sukvie
tė Almos ir savo artimuosius 
draugus. Vaišės buvo karališ
kos i,r artistiškai sutvarkytos. 
Alma susilaukė daug gražių lin
kėjimų ir vertingų dovanų.

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500 00 OR MORE
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, IM.

Tel. Bishop 21397 
HOURS: MONDAY I Io I 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
? to 5 

SATURDAY 9 *o 1 
WEDNESDAY CLOSED

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu >r šlapumo taky chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tek: OWens 54)533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Oflsau HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7 0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

P. ŠILEIKIS, O. P.
09 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ilk

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: .10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.

~ .... ------------ —------ —-----“-----------

D. JURJONO BENDROVĖJE
3251 So. Halsted St., Chicago 8, Hl., Tel.: CA 5-1064

Parduodami įvairūs dažai, sienoms popietis, vonios, sinkos, prausyklos, 
sieniniai kabinetai, grindims ir sienoms išklijuoti plokštės (tiles), 
kristalo dirbiniai, porcelano indai, įvairios dovaninėš prekės ir daugybė 
kitų reikalingų namų ruošai daiktų žemiausiomis kainomis. Krau
tuvė atidaryta kasdieną įprastinėmis valandomis ir šventadieniais 

nuo 11 vai. iki 3 vai. po pietų.
t - j

Tel. ofiso: HE 4-1414; rež. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų] 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldokas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta
FederalinOje Draudimo įstaigoje.

Tel.: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

• ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
V—................ ..... ......... J

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; REpublic 7-9199

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas hr 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

A INVESTMENT
■J ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus I

PO $3.95 VIENAS 

(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai.
16 dainų ir šokių viename rekorde. 

DainoG iš Lietuvos. Rūtos ansamblis
ir Lionė Juodytė.

16 dainų viename rekorde. 
Naujas panešamas elektrinis 

fonografas, 4 greičiu, vertės 
$32, už .........    $16.50

Springšu užsukami fonografai $16.50 I 
Maži radios su elektra .......... $16.50 j
17 colių Televizija, panešama,

vertes $150r už............ ......... $98.00 \
Nauji akmenuoti rankiniai lai

krodžiai  ......................... $7.00 ■
Smith-Corona rašomos masinė- i 

lės po ................................. $49.50 1
Rekordus siunčiame ir paštu.

Į Kanadą pridėkite $150 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms. Į JAV 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už

sakymą siųskite kartu ir Money 
orderi.

JOS. F. BUDRIK
3241 So. Halsted Street

Chicago 8, Illinois

Tel: CMarwt 5-7237
Budriko radio valanda sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų iš WHFC 

radio stoties 1450 kil.

inVeS1, Vjxri

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Current 
Dividend
Rate

SSn«eAprHL195»

/ Anticipated 
/ Dividend Rate

o
annum

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, HL

Phone HAymarket 1-3070

INSURED

Ail accounts Insured to $ 10,000 
by an Agency qf !he United 
Šratas Govemmėnt.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nūn 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
•

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

V -r

FOREST FIRE

DANGER
TODAY

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus 
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET i

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 |
OFISO vai.: pirmad 7-9 vai. vakaro, I

Only you con

PREVENT FOREST FIRES
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, JUNE 8, 1960
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TTŠ C H 1 C A G O S I r"
i APYLINKIŲ

Mokslo metų pabaiga
Marijos aukšt. mokyklos 

(gimnazijos) mokslo metų 
baigimo ir diplomų įteikimo 
iškilmingos ceremonijos įvy
ko praėjusį sekmadienį, bir
želio 5 d. mokyklos auditori
joje, dalyvaujant mokyklos 
vadovybei ir 359 baigusiems 
studentams bei jų tėvams ir 
giminėms. Po studentų proce
sijos, lydint mokyklos orkes
trui, kelių psalmių giedojimo 
ir monsinjoro James C. Hardi- 
mano kalbos, mokyklos kape
lionas kun. John C. Malin pris
tatė baigusius ir monsinjoras 
visiems išdalino diplomus bei 
dovanas (awards). Baigusių
jų tarpe, atrodo, diedsnioji pu
sė yra lietuvaitės, kurių tarpe 
Alma Giedraitytė, Vilūne Ma- 
liorytė, Ina Mackevičiūtė, Ra
munė Kviklys, Danutė Gudai
tis, Regina Juškevičius, Geral
dine Kazlauskas, Laimutė Ke- 
rulis, Alma Gudauskas, Emily 
Maskoliūnas, Regina Matusevi
čius, Daiva Noreika, Birutė 
Paulauskas, Bernice Pocius, 
Audronė Valaitis ir tt. ir tt. 
Garbės lakštus (awards) iš 
trijų gavo dvi lietuvaitės Pan- 
la Belskis ir Aldona Winskū- 
nas; stipendijas iš 11 gavo 3 
lietuvaitės: į Chicagos Meno 
Institutą — Sandra Barkaus
kas, į De Paul universitetą — 
Andrienne Vaičaitis ir į Mude- 
lein kolegiją —- Maureen Gle- 
bauskas.

lUinojuj 10,318,618 
gyventojų

Dar ne visai galutinėmis 
cenzo skaitlinėmis, Ililnojaus 
valstybės gyventojų skaičius 
šiuo metu yra daugiau kaip 
10 milijonų. Turimi galutiniai 
cenzo duomenys iš 98 apskri
čių, bet dar trūksta iš keturių 
— Cook, St. Clair, Madison ir 
Jackson apskričių. Spėjant 
pagal kitus apskričius, koks 
turėtų šiuo metu būti tų 4 aps
kričių gyventojų skaičius, vi
soje valstybėje būtų 10,318,618. 

xxxxxxxxxxxxxzxxxxzxxxxjcxx: 

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

Viešųjų koncertų 
pradžia

Grant Parko simfoniniai 
koncertai (paežerėje priešais 
11 gatvę) prasidės birželio 22 
d. ir tęsis per 8 savaites po 4 
kartus savaitėje — trečiadie
niais, penktadieniais, šešta
dieniais ir sekmadieniais nuo 
8 vai. vakaro. Koncertai vyks
ta atvirame ore ir nemokami.

Ravinia festivalis savo 25 se
zoną pradės birželio 26 d. Kon
certai duodami antradieniais, 
ketvirtadieniais ir šeštadieniais 
nuo 8:30 va,L vakaro. Kon
certai tęsis per 6 savaites, o 
septintąją savaitę bus New 
Yorko miesto baleto spektak
liai.

Širdies ligos ir vėžys 
didžiausi žmonių žudikai

Chicagos Širdies Draugijos 
žiniomis, širidies ir kraujo ta
kų ligomis Jungtinėse Valsty
bėse kasmet miršta aipe 900,- 
000 žmonių, tai yra kiek dan
galu negu visomis kitomis ligo
mis kartu paėmus. Statistika 
padaryta iš 1958 metų, kada 
tomis ligomis mirė 894,000 
žmonių arba 54% visų miru
siųjų. Didižioji tomis ligomis 
mirusiųjų dalis yra tarp 45-64 
metų amžiaus, taigi pačiame 
darbingiausiame amžiuje. 
Daugiau negu 10 milijonų 
žmonių šiuo metu daugiau ar 
mažiau serga širidies ir krau
jo apytakos sutrikimais, iš jų 
daugiau kaip pusė milijono 
yra vaikų, sergančių reumati
niu karščiu, reumatinėmis šir
dies ligomis ir prigimtais šir
dies trūkumais.

Antras po širdies ligų žudi
kas yra vėžys, nuo kurio vie
nais metais mirė 252,320 
žmonių. Trečioje vietoje mirt- 
tingumu stovi penkios ligos 
krūvon sudėjus, būtent — 
plaučių uždegimu mirė 57,- 
430; cukrine liga (diabetes) 
26,670; cirrhosis (kepenų liga) 
18,490; nephritis (inkstų už
degimu) 13,770 ir džiova 12,- 
070, visas kartu paėmus 128,- 
430 mirimų.

Paskirai imant, širides ligo
mis mirė: nuo arteriosklerozės 
arba gyslų sukalkėjimo 491,- 
880; nuo širdies smūgio 192,980 
nuo hypertencijos (aukšto 
kraujo spaudimo) 89,020; nuo 
reumatinio kraščio ir raumat. 
širdies ligoss 19,420 ir nuo įvai
rių kitokių širdies negalavimų 
100,800.

HELP WANTED — MALE
Darbininku

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DRAFTSMEN
We are now accepting applications for experienced Men — 

full time Positions. Steady work, structural drafting
If Job security and future opportunities are what yau are 

seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATlas 4-5581

AUTO PARTS MAN 
EXPERIENCED only.

Immediate opening for qualified man 
interested in Job security, good wor
king conditions, in a fully equipped 

busy shop. 
Apply: Mike 

YATES MOTOR CO. 
8639 S. Chicago Ave. 

or Phone REgent 4-7520.

DIE FORGER

Experienced on Walker Dies. 
Good working conditions. 
Steady work. Union shop.

Apply or write 
SUPERIOR CUTTING DIE CO.

2920 Cass Ave. St. Louis — 6 MO.

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia parbininkių

ASSISTANT 
MANAGER

For S & H Redemption 
Middle age woman preferred 

Retail experience helpful 
Excellent opportunity for 

advancement 
5 day week

Apply Personnel Department
W I E B O L D T’S 
63rd and Green St.

REIKALINGAS VYRAS 
dirbti maisto gamykloje. 

Visos tarnautojo privilegijos, 
pastovus darbas. 
Teirautis: 

3411 — 5 AVENUE, 
arti 

Jackson ir Homan.

MACHINISTS 
General machine and assembly 
work on laboratory apparatus

• New Factory
• Many employee benefits
• Trainees considered.

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 

DAvis 8-3032.

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL 
HOSPITAL 

Thomasville, Georgia.
We are now accepting opplications 

for Registered Nurses.
These are permanent positions in our 

air-conditioned 200 Bed general 
hospital, organized medical staff.

Pleasant working conditions.
Reasonable accommodations in 

nurses rezidence.
• Starting Salary $277 per month
• 2 week’s annual vacations

sick leave & holidays.
Write, wire, apply the above hospital 

Attention — Mr. Woodrow 
Lee Acting Administrator.

GENERAL OFFICE
21 to 45 years 

of age for interesting 
position, 

that offers job security 
and good salary 

with
SOUTH SIDE CREAMERY CO. 
benefits, excellent opportunity 

Phone for appointment 
CA 6-7500

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte GVž, antrame — 4¥2 kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu.
Namas ypatingai moderniai įrengtas,' 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mur. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mur. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė.
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam- 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražus, i barių su 4 miegamais mūr. bungalow 
šviesus, iškloti kilimais. Iškeltas sto- Marquette Prk. 2 karų garažas. Tik 
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium. $18,500.
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

MARQUETTE PRK. 6 kamb. mūr. 
bung. 4-tas mieg. viršuj. Gazo šildy
mas. Dvigubas garažas. Arti parko. k 
$19,900.

DĖMESIO! 1% a. mūr. 17 metų 
puikiame stovyje arti S. Kedzie ir 
61-os. Karštu vandeniu alyvos šildy
mas. 1-me aukšte puikus moderniš
kas 5 kamb. butas. 2-me aukšte ga
lima įrengti kitą 5 kamb. butą. Rū
sys. Dvigubas gar. $24,500.

10 AKRŲ ūkis su gyv. 7 kamb. na
mu ir kitais ūkiškais pastatais. Di
delis vaisių sodas. Apie 2 mylias nuo 
Michigan ežero, apie 70 mylių nuo 
Chicagos. $10,000.

3 BUTŲ po 6 kamb. mūr. bargenas 
Marquette Prk. Mur., 3 automobilių 
garažas. Kaina numažinta iki 
$38,500.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras _ namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mur. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
auto mūr. garažas. Šildymas karštu 
vandeniu gazu. $22,500.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis. Žema nuoma/Ilga sutartis.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

, GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ Į
LIETUVĄ 

aplankykite didelę naujai 
gautų prekių 

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
Šioje krautuvėje rasite didelį pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus. 
Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 74)677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvesime Į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill.’ LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

Skaitvkite “N-na?”

Nesiūs gavo 14 metų
David Nesiūs, 15 metų iš 

2440 N. Sawyer avė., pirma
dienį kriminalinio teismo nu
baustas 14 metų kalėjimo už 
savo motinos nužudymą pra
ėjusių metų birželio 12 dieną. 
Teisėjas Leslie Salter pareiškė, 
kad nusikaltėliui buvo du ke
liai — į beprotnamį ar kalėji
mą, bet beprotnamyje jis būtų 
turėjęs pasilikti daug ilgiau, 
tuo tarpu kai kalėjime po 8 ar 
9 metų galėsiąs tikėtis parolės 
(paleidimo į laisvę). Vaikėzas 
pasmaugė savo motiną jos šil
kine kojine už tai, kad ji jam 
neleidusi eiti gulti su laikrodė
liu ant rankos. Tą laikrodėlį 
jis buvo gavęs dovanų už bai
gimą pradinės parapijinės mo
kyklos.

“Linksmoji našlė” 
parodoje

Tarptautinės parodos Chica- 
goje metu nuo birželio 25 d. 
iki liepos 5 d. viena iš Vasa
ros Festivalio programos da
lis bus linksmos Leharo ope
ros “Linksmoji Našlė” persta
tymas, dalyvaujant parink
toms solistų, choristų, baleto 
ir orkestro jėgoms. Operos 
klausytis galės kiekvienas už 
tą patį įėjimo biletą, nieko at
skirai neprimokant.

TECHNICAL 
WRITER

External house organ, instruction 
Folders, direct mail, price list. 
Catalogs - experienced in writing 

Metal lography and drafting helpful 
BUEHLER LTD.

2120 Greenwood St. Evanston, Ill. 
DAvis 8-3032.

BATSIUVIŲ 
ortopediniams batams siūti. 
Rankų ir mašinų darbas. 

Pastovus darbas. 
MARTIN LARSON & SONS 

317 W. Madison St.
..........  - Š--

Kaip su "Dausuva"?
Gvatemala žada iš britų 
atimti Hondūrą

Gvatemalos prezidentas Mi
guel Ydigoras-Fuentes pareiškė 
spaudai, kad jo administracija 
paruošė įstatymą, kurį įteiks 
savo kongresui, kad būtų užda
rytos visos britų firmos ir boi
kotuojamas importas iš Angli
jos tol, kol bus išspręstas “Beli- 
zės” klausimas.

“Belize es nuestro!” (Belize 
yra mūsų!) yra šiandien Gvate
malos patriotų šūkis. Belize yra 
vienintelis Britų Hondūro uos
tas pelkėtoje drėgnoje srityje 
prie Atlanto pakraščio. Prezi
dentas Ydigoras yra pasiryžęs 
apvainikuoti savo prezidentavi
mo laiką, išstumdamas britus iš 
šios pajūrio teritorijos tarp Ka
ribų jūros ir Peten srities.

Gvatemalos ginčas su Brita
nija dėl Belizės srities tęsiasi 
jau arti 100 metų, nuo pat to 
laiko, kai britai šią pajūrio sri
tį okupavo. Britai, nebepakęs- 
dami Ydigoro “irridentos” at
siuntė į Belizę vieną Devonshire 
pulko batalioną, bet Ydigoras į 
tai atsakė: “Jie turi tris kreice
rius ir daugiau infanterijos Ja
maikoje, bet tai nieko nereiškia. 
Mums nebus reikalo paleisti nė 
vieno šūvio. Mes juos priversi
me išsinešdinti šaltu karu, ir 
tas karas bus už ledą šaltesnis”. 
Prezidentas Ydigoras giriasi tu
rįs savo penktąją koloną visa
me Britų Hondūre ir neslepia 
fakto, kad jis juos finansuoja.

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses 

For Permanent Positions in 26 Bed 
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720V2 Clark St.—Evanston. GR 5-4230

STENO — TYPIST 
Interesting work with variety, 

must be a .good typist, 
new office,

J pleasant working conditions, 
many employee benefits 

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St. Evanston, HI. 

DAvis 8-3032.

OFFICE GIRL
General office work and typing
• New office,
• pleasant surroundings,
• many Co. benefits

BUEHLER LTD.
2120 Greenwood St., Evanston, Ill. 

DAvis 8-3032

HELP WANTED — MALEFEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

VALGYKLAI reikalingas virėjas-ja ir 
padavėja. Be šeštadienių ir sekma
dienių. Skambinti OAkland 4-9079. 
Klausti Steve ar Frank.

Britai eina per Ohio

Praėjusį pirmadienį, birželio 
6 d., du britų seržantai, Patrick 
Maloney, 34 ir Mervyn Evans, 
33, pėsčiomis iš San Francisco 
į New Yorką, jau eina per Ohio, 
kitapus Williamstown ir žada 
būti New Yorke birželio 18 d. 

[Jiedu jau ’ 11 dienomis pralen
kė pėsčiųjų rekordą, kurs ligi 
šiol buvo 79 dienos. Apysenę 
anglę, vegetarę daktarę Moore, 
56 m., jiedu pralenkė dar Co
lorado valstybėje.

Gazolino kaina pakilo

Nuo pirmadienio gazolino 
kaina visoje Chicagos srityje 
pakilo vidutiniškai po pustre
čio cento galionui. Standard 
Oil Co. pranešė, kad ji baigė 
sausio ir balandžio mėnesiais 
įvestą laikinį kainų sumažini
mą. Kitos stambesnės firmos 
prisitaikančios Standard kai
noms.

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, Birželio- 

June 12 d.
BUČO SODE,

Willow Springs, III.

MARQUETTE PARK CENTRE 
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti mūsų tokį namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5% kamb. muro namas, 
3 miegamieji, modernus įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mū
rinis, 5¥2 kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
irengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va
karus nuo parko, puikūs kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mu
ro namas, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara
žas, naujas šildymas. $22,600.

K. VALDIS R 
2655 W. 69th Street —

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pu, naujas šildymas, pirksite gavę už 
$23,300.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernus 
įrengimai, atskiri šildymai, muro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

MUR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 
Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų įstaigos, $18,900.

MED., Bright. Pk., arti bažnyčia ir 
mokykla. Tik $9,900.

MŪR. 2 but. (5 ir 6 kamb.), Brigh
ton Pk., atskiri šild. $25,500.

GRAŽI 6 kamb. rezidencija prie 64 
ir Kedzie, garažas. $14,000.

2 NAMAI — 4 butai ant 30 p. loto, 
Brighton Parke, $28,500.

MŪRĮ 4 butai, labai geros pajamos, 
Gage Parke. $36,000.

PAJAMŲ mūr. bungalow, $100 plus 
sav. butas. $22,000.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MUR., 2 po 5 ir ,4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MUR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUFTTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. “

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarus kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

OPEN HOUSE. Šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5% kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedu. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Lankiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/ 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės į musų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, _ karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų na*mą; 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

PARDUODAMAS mūrinis, 4 m., 2 
aukštų namas. Apačioje 5 kamb. 
butas, viršuje galima įrengti kitus 
5 arba 4 kamb. Yra piumbingas ir 
elektra. 1% akro žemės. 131st St. 
ir 4 A (Archer Ave.), Lemont, Ill. 
Savininkas P. Charas, 549 W. 18th 
St. CAnal 6-8422.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, TU

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $3.00 per share 

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately 
While still available

CHARLES B. EDWARDS, OWNER
Dept. A. F. 

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS I
PHONS 1027

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia noiariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
'pFrKITE JAV TAUPYMO BONUS
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ IR MĖSINĖ
Įkurta prieš 25 metus. Puiki kampi
nė vieta, yra 4 kamb. butas. Parduo
dama su arba be pajamas duodančiu 

pastatu. Savininkas. VI 7-6909.

PARDUODAMA taverna. 2501 W. 
Pershing Road.

RENTING IN GENERAL

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dorai mo
teriai. 5219 S. Artesian Ave.
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